ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIFIUL RAMNICU-SARAT
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2022 (bilantul contabil,
contul de profit si pierdere, date informative, situatia activelor
imobilizate, notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar pe
anul 2022}, repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar pe anul
2022, raportul auditorului financiar independent si aprobarea
raportului anual de gestiune pentru exercitiul financiar 2022 al
conducatorului (administratorului executiv) 8.C « PAZA 81 PROTECTIE
FORSE » 8.R.L. Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat, strada
Nicolae Balcescu nr.1 (locatia cladire anexa Primarie- corp C5), judetul
Buzau, CUI 27946100

Consiliul Local al municipiutui Ramnicu-Sirat, judetul Buzdu, intrunit in
sedinfa de lucru ordinara in data de 30.05,2023;

Avéand in vedere:
Avand in vedere:
- referatul de aprobare al Primarului municipiului R, Sarat inregistrat sub
nr.29402/15.05.2023 in conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.a) din
O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, in calitate de initiator, coroborat
cu prevederile art.240 din acelasi act normativ cu referire la angajarea
raspunderii primarului in exercitarea atributiilor ce i revin potrivit legii,
raspundere aferenta actelor administrative;
- raportul comun al Directiei economice-Serviciul Buget-Contabilitate si al
Compartimentului Guvernanta Corporativa a Intreprinderilor Publice din cadrul
aparatului de specialitate al primarului municipiului Rm. Sarat inregistrat sub
nr.29786/16.05.2023 in conformitate cu prevederile art.136, alin.{8), lit.b)} din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, coroborat cu prevederile art,240
din acelasi act normativ, cu referire la angajarea raspunderii functionarilor publici
si personalului contractual in exercitarea atributiilor ce le revin potrivit legii,
(intocmirea rapoartelor sau a altor documente de funidamentare prevazute de lege,
respectiv semnarea/avizarea rapoartelor sau a altor documente de fundamentare,
din punct de vedere tehnic si al legalitatii), raspundere aferenta actelor
administrative, operatiuni anterioare adoptarii actului administrativ;
- avizul comisiei/comisiilor de specialitate a/ale Consiliutui local;
- prevederile art.28, alin.(1) si urmatoarele din Legea nr.82/1991 a contabilitatii,
republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;
-prevederile O.G nr.26/2013 privind intdrirea disciplinei financiare la nivelul unor
operatori economici la care statul sau unititile administrativ-teritoriale sunt
actionari unici ori majoritari sau detin direct ori indirect o participatie majoritara,
aprobata cu completari prin Legea nr.47/2014, cu modificarile si completarile
ulterioare;
-prevederile Ordinului nr.166/2017 al Ministerului Finantelor Publice privind
principalele aspecte legate de Intocmirea si depunerea situatiilor financiare anuale
$i a raportérilor contabile anuale ale operatorilor economici la unitatile teritoriale
ale Ministerului Finantelor Publice, precum si pentru modificarea sl completarea
unor reglementari contabile, modificat si completat prin Ordinul nr.470/2018;
- prevederile art.191, alin.(1) si art.194, alin.(1), lit.a) din Legea nr.31/1990
privind societatile comerciale, republicata, actualizata;



- prevederile O.U.G nr.109/2011 privind guvernanta corporativi a intreprinderilor
publice, cu modificarile si completarile ultericare, aprobata prin legea
nr.111/2016;

-prevederile HCL nr.83/30.03.2023 privind actualizarea Actului constitutiv al S.C
« PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L. Rm.Sarat in conformitate cu modificarile
legislative in vigoare;

-situatiile financiare inaintate de catre SC « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat prin adresa nr.55/12.05.2023, insotite de Hotararea Adunarii Generale
Ordinare a Asociatilor nr.39/11.05.2023, inregistrata la Primaria Municipiului
Rm.Sarat sub nr.29258/12.05.2023;

-procedura de sistem «nifierea proiectelor de hotdrari in vederea supuneril spre
aprobare Consiliului Local”;

- prevederile HCL nr.136/27,04.2023 privind alegerea Presedintelui de sedinta al
Consiliului local al Municipiului Rm.Sarat pentru lunile mai 2023-iulie 2023;
-prevederile art.5, lit.m) si n), art.129, alin.(2), lit.a) si alin.(3), lit.d} coroborat cu
prevederile art.240 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57 /2019 privind
Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare:

Luand in considerare dispozitiille Legii nr.24/2000 privind normele de
tehnica legislativa la elaborarea actelor normative republicata, cu modificarile si
compietarile ulterioare;

In temeiul art.133, alin.(1}, art. 139, alin.(1) si ale art.196, alin.1, lit.a) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile
ulterioare;

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba situatiile financiare pe anul 2022 (bilantul contabil, contul
de profit si pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa
la situatiile financiare exercitinlui financiar pe anul 2022), repartizarea profitului
net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului financiar
independent si raportul anual de gestiune pentru exercitinl financiar 2022 al
conducatorului (administratorului executiv) 8.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE »
5.R.L Rm.Barat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat, strada Nicolae Balcescu nr. 1
{locatia cladire anexa Primarie- corp C5}, judetul Buzau, CUI 27946 109, conform
anexei.

Anexa face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza
Primarul municipiului Rm.Sarat prin Directia economica-Serviciul Buget-
Contabilitate, Compartimentul Guvernanta Corporativa a Intreprinderilor Publice
din cadrul aparatului de specialitate al primarutui municipiuiui Rm. Sarat
precum si persoanecle abilitate sa exercite controlul financiar preventiv propriu,
respectiv auditul public intern, operatiuni ce se exercita asupra tuturor
operafiunilor care afecteaza fondurile publice locale si/sau patrimoniul public si
privat, conform reglementarilor legale in domeniu, de catre functionarii publici din
cadrul aparatului de specialitate al primarului abilitati in acest sens, in stransa
corelare cu raspunderea administrativa si cu principiile raspunderii
administrative conform competentelor celor implicati in raspunderea aferenta
actelor administrative si 8.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat, prin
organismele de conducere.



Art.3. Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se
comunica Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la
indeplinire si se comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea
exercitarii controlului cu privire la legalitate.

Aceastda hotdrare a fost adoptata de catre Consilinl Local al
Municipinlui Rm. Barat in sedinta ordinara din data de 30.05.2023, cu
respectarea prevederilor art,139 alin,1 (majoritate simpla) din 0.U.G
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu un numar de 16 voturj pentru,
- abtineri si -__.. voturi impotriva din numarul total de 19
consilieri locali in functie si 16 consilieri locali prezenti.

Pregedinte de gedinti, Contrasemneaza pgntru legalitate,
Doamna consilier Tardeanu Viorica-Georgeta Secretar ge
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Nr. 29402/15.05.2023

REFERAT DE APROBARE
la proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2022
(bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia

activelor imobilizate, notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar
pe anul 2022), repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar pe anul

2022, raportul auditorului financiar independent si aprobarea raportului de
gestiune pentru exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului

executiv) S.C. ,PAZA SI PROTECTIE FORSE” S.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Ramnicu Sarat, str. Nicolae Balcescu nr. 1 (locatie cladire anexa
Primarie-corp C5), judetul Buzau, CUI 27946109

Prin Hotararea nr.39/11.05.2023 Adunarea Generala Ordinara a Asociatilor a
S.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L. Rm.Sarat a aprobat situatiile financiare pe
anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia
activelor imobilizate, notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar pe
anul 2022), raportul auditorului financiar independent si raportul de gestiune al
conducatorului (administratorului executiv) pentru exercitiul financiar 2022, pentru
S.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L. Rm.Sarat.

Pornind de la aceasta prevedere legala si luand in considerare stipulatiile Legii
nr.31/1990 privind societatile, republicata, actualizata, raportat la prevederile
actului constitutiv al societatii mai sus mentionate, coroborat cu situatiile
financiare inaintate de catre S.C. ,PAZA SI PROTECTIE FORSE” S.R.L. Rm. Sarat
prin adresa nr.55/12.05.2023, inregistrata la Primaria Municipiului Rm. Sarat sub
nr.29258/12.05.2023;

Propun spre analiza si aprobare Consiliului local al Municipiului Rm.Sarat
proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2022 (bilantul
contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate,
notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar pe anul 2022), repartizarea
profitului net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului
financiar independent si aprobarea raportului de gestiune pentru exercitiul
financiar 2022 al conducatorului (administratorului executiv) S.C. ,PAZA SI
PROTECTIE FORSE” S.R.L. Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Ramnicu Sarat, str.
Nicolae Balcescu nr. 1 (locatie cladire anexa Primarie-corp C5), judetul Buzau, CUI
27946109.

Fata de considerentele enuntate mai sus am initiat proiectul de hotarare, cu
rugamintea de a fi adoptat in forma prezentata.

Initiator,
Primarul Municipiului Ra
Cirjan Sorin-Valenti
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Nr. 29786/16.05.2023

RAPORT DE SPECIALITATE
la proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor financidre pe anul 2022
(bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia
activelor imobilizate, notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar
pe anul 2022), repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar pe anul
2022, raportul auditorului financiar independent si aprobarea raportului de
gestiune pentru exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului
executiv) S.C. ,PAZA SI PROTECTIE FORSE” S.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Ramnicu Sarat, str. Nicolae Balcescu nr. 1 (locatie cladire anexa
Primarie-corp C5), judetul Buzau, CUI 27946109

Avand in vedere:

» prevederile art.28, alin.(1) si urmatoarele din Legea nr.82/1991 a
contabilitatii, republicata, actualizata;

» prevederile O.G. nr.26/2013 privind intarirea disciplinei financiare la nivelul
unor operatori economici la care statul sau unitatile administrative-teritoriale
sunt actionari unici ori majoritari sau detin direct ori indirect o participatie
majoritara, actualizata; '

» prevederile Ordinului nr.166/2017 privind principalele aspecte legate de
intocmirea si depunerea situatiilor financiare anuale si a raportarilor
contabile anuale ale operatorilor economici la unitatile teritoriale ale
Ministerului Finantelor Publice, precum si pentru modificarea si completarea
unor reglementari contabile, modificat si completat de Ordinul nr,10 /2019;

» prevederile art. 191, alin. (1) si art. 194 alin (1), lit. a) din Legea nr. 31/1990
privind societatile comerciale, republicata, actualizata, care stipuleaza:

,»Art. 191 alin. (1) Hotararile asociatilor se iau in adunarea generala. (...)
Art. 194 alin.(1) ,,Adunarea generala a asociatilor are urmatoarele obligatii principale:
a) sa aprobe situatia financiara anuala si sa stabileasca repartizarea profitului net;”;

» prevederile O.U.G. nr.109/2011 privind guvernanta corporativa a
intreprinderilor publice, cu modificarile si completarile ulterioare;

1



Raportat la:

* prevederile HCL nr.83/30.03.2023 privind actualizarea Actului constitutiv al
5.C. “PAZA 8l PROTECTIE FORSE” S.R.L. Rm. Sarat in conformitate cul
modificarile legislative in vigoare;

Luand in considerare situatiile financiare inaintate de catre S.C. “PAZA SI
PROTECTIE FORSE” 8.R.L. Rm.Sarat cu adresa nr.55/12.05.2023, inregistrata la
Primaria Municipiului Rm.Sarat sub nr.29258/12.05.2023;

In temeiul prevederilor art.129, alin (2), lit.a} si alin (3), lit.d) din Q.U.G. nr.
57/2019 privind Codul administrativ, conform carora Consiliului local exercita
atributii privind organizarea si functionarea aparatului de specialitate al primarului,
ale institutiilor publice de interes local si ale societatilor si regiilor autonome de
interes local si exercita, in numele unitatii administrativ-teritoriale, toate drepturile
si obligatiile corespunzatoare participatiilor detinute la societati comerciale sau regii
autonome, in conditiile legii;

Propunem Consililui Local al Municipiului Rm.Sarat, Spre competenta
analiza si aprobare, proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare pe
anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia
activelor imobilizate, notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar pe
anul 2022}, repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar pe anul 2022,
raportul auditorului financiar independent si aprobarea raportului de gestiune
pentru exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului executiv) S.C.
~FAZA 81 PROTECTIE FORSE” S.R.L. Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Ramnicy
Sarat, str. Nicolae Balcescu nr. 1 (locatie cladire anexa Primarie-corp C35), judetul
Buzau, CUI 27946109.

Avizat,
Director econgmic
Ec. Tablet Anisoa

p

Verificat,
Serviciu Buget-Contabilitate,

Ec. Maniﬂ;\/i\mona

Intocmit,
Compartiment Guvernanta Corporativa
a Intreprinderilor Publice,
consilier superior, lonita Mihaela

M-



fokou, nr. 1, jud. Buziu  "pRIFARIA MUNIGIPIULD]
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CATRE,
NSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI RAMNICU SARAT

SC PAZA SIPROTECTIE FORSE SRL Ramnicu Sarat, prin reprezentantul
sau legal adm. Mircea Constantin, vi inainteaza spre analiza si aprobare,
urméitoarele documente:

- Bilantul prescurtat- formularul 10, Contul de profit si pierdere-formularul
20, Date informative-formularul 30, Situatia activelor imobilizate-
formularul 40, Notele anexa la situatiile financiare.

- Balanta de verificare la 31.12.2022,

- Raportul de activitate si gestiune al administratorului executiv, pentru
anul 2022,

- Raportul auditorului independent asupra situatiilor financiare incheiate la
31.12.2022.

- Hotarérea nr. 39 din 11.05.2023, a A.G.0.A. la PAZA SI PROTECTIE
FORSE SRL.

Cu stima,

Administrator excuijv
Mircea Congtanti
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F10 - pag. |

BILANT
la data de 31.12.2022
Cod 10 -lei -
Denumirea elementului Nr. Sold fa:
Ny.rd. rd.
O e 01.01.2022 31.12.2022
(formuele de caleo! sé refava fa Ne.rd. din cal B fava
A B 1 )
A. ACTIVE IMOBILIZATE
L IMOBILIZAR! NECORPORALE
1.Cheltuieli de constituire (ct.201-2801) a1 01
] 2.Cheltuielile de dervoltare {ct.203-2803-2903) 02 a2 )
3. Concesturi, I:;ure:vgte, licente, marci comerciale, drepturi 51 active similare oz | 03
sl alte imobilizart necarporale {ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2908)
4. fond comercial (ct.2071-2807) o4 04
3 5.Active necorporale de explorare sl evaluare a resurselor minerate o5 05 )
{ct. 206-2806-2906)
0. Avansuri {ct.4094 - 4904) o5 | 08
TOTAL (rd.01 12 06) or Q7
It. IMOBILIZAR] CORPORALE )
1. Terenuri 5 constructii {ct. 211 + 212- 2811 - 2812-2011-2912) g2+ 08
2. Instalatii tehnice sl masini (ct. 213 + 223 - 2013 - 2913) o8 | 09
3. Alte instalatii, utilaje si mabilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) w10
4, Investiti imobiliare (ci. 215 - 2815 - 2915) 17 B
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231-2931 i2 12
&dnvestitii imobiliare In curs de executie (ct. 235-2035) 1113
7.Active corporale de explorarE”sI evaluare a resurselor minerale y 14
(ct. 216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2017) 13 15
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903) % | 16
T TOTAL (rd. 081z 16) 17 | 17
HI. IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni definute la filiale (ct. 261 - 2961) 18 18
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964} 12 | 19
3, Actiunile detinute I3 entitatile asociate si fa entitatile controlate in 0 | 20
comun (¢t 262-+263 - 2962)
4. Tmprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatitor controfate in 21 21
cornun {ct. 2673 + 2674 - 2965)
h &, Alte titluri Imobilizate (ct, 265 - 2963) 201 22 o
6. Alte Imprumiituri 23 73
{ct. 2675% + 2676% + 2677 + 2678% + 2679* - 2966 - 2968%)
TOTAL (rd. 18 1 23} ML 24
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL {rd. 07 + 17 + 24) 25 | 28

B. ACTIVE CIRCULANTE

L STOCURI




¥10 - pag. 2

1, Materil prime si materiale consumabie (ct. 301 + 302 + 303 /= 308 +321 +

1663+1680+.26924 26031 4554%+)

322+ 323 4328+ 351 + 356+ 381 +/- 388- 391 - 392- 3951 - 3958 - 398) S 261 230
2. Productia in curs de executie (ct. 337 + 332 + 341 +/- 348% - 393-3947. ]
7 | 27
3952)
3. Produse finlte sl marfurl (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348% + 354 + 356+ 357 +
361 + 326 +/-368 + 371 4327 4/~ 378 - 3045 - 3046 - 3047 - 3953-3954-3955- | 23 28
3956 - 3957 - 396 - 397 - din ¢t 4428)
4, Avansuri {ct. 4091- 4901) 29 29
TOTAL (rd. 26 la 25) k() 30 261 230
1. CREANTE
1. Creante comerciale 1) {ct. 2675% + 2676 *+ 2678% + 2679% - A966% - 2968* +
4092 + 411 +413 + 418 - 4902- 491) A 108.841 134.580
2. Sume de incasat de fa entitatile afiliate {ct. 451%* - 4954} 3z 32 i
3. 5ume de incasat de la entitatile asoclate si entitatile controlate in Comun 2 | a3 -
(et 453% - 4054
~. Alte creante (Ct 425+42824431%%1.436% 1 437"+ 43824 441 *+44241 i ]
CLAAZBM; AN AAE L AAGM YA 44T L AAB 2 +A58T 1466 T4 46T 4+ 473%™ - 496 4 34 34 2.359 1.525
5187)
5. Capltal subscris 51 nevirsat {ct. 456 - 455%) # | 35
6. Creante reprezentind dividende repartizate in cursul exercitiulul fnanciar w | 35
{ct. 463) {301
TOTAL {rd. 31 a 35 +35a) 7 | 16 111,200 136.105
1. INVESTITH PE TERMEN 5CURT
1. Actiuni detinute la entitatile afiliate (ct. 501 - 591) 3§ 37
2. Alte Investitii pe termen scurt w9 | 38
{ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - SO+ 51134 5114)
TOTAL {rd, 37 + 38) 40 39
IV. CASA 5) CONTURI LA BANC) .
{e ¢t S0B+ct. 5112+ 512 + 531 + 532 + 541 + 547) A 15377 14.047
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 20 + 36 + 39 4 40} 42 41 126.838 150.382
C. CHELTUIELTIN AVANS (ct. 471) {rd.43+44) 17 | 42
Sume de reluat intr-o pericada de pana fa un an {dinct. 471% 44 43 o
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {din ct. 471%) 4 | a4 T
D. DATORIE SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-0O PERIOADA DE PANA
LA 7 AN
1. Tmprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezenténdu-se separat % | as
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169}
2. 5ume datorate institutiilor de credit (ct, 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + o | 46
1627 + 1682 + 57191 + 5192 + 5198)
3. Avansurl Incasate In contul comenzilor (ct. 419) a8 | 47
4. Datorli comerciale - furnlzord {ct. 401 + 404 + 408) 49 1 48
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 50 | 49
6, Sume datorate entitdilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451744} §1 | 50
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun (ct., - 51
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale $i datorille privind asiguririle sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2605 + 421 + 423 + 424+ 426 + 427 + 4281 +
4310 43E¥ G ATPHRL - ATBT 4+ 4419 4 4423 +442B § 4445 4 4a500 4

LE] A2 98.713 1172.578
AA7IMN A48T & ARE + 456%* 4+ 457 + 4581 + 462 + 4661+ 467 +A73%*% 4. 509 +
S1B6+ 51934 5194 + 5195 + 5196 + 5197)

TOTAL {rd. 451a 52) 54 | 53 98,713 117.578
ﬁ- iﬁ:’fﬁﬁ;ﬁ;ﬁﬁ}lﬁ;ﬁﬁ;\IETEIDATOR!l CURENTE NETE P 54 28.125 32,504
F.TOTAL ACTIVE MINUS DATORH CURENTE (rd. 25+444-54}) 56 55 28,125 32.804
G. DATORIl: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERICADA
MAI MARE DE 1 AN

1. imprumutgﬂ din emisiunea de ob}igagluni, prgzenténdu—se separat 57 g
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni canvertibile (ct, 161 + 1887 - 16%9)
2. Sume datarate institutlilor de credit {(ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 4 e 57
1627 + 1682+ 5191 4+ 5192 + 5198)
B 3. Avansuri incasate in contul comenazilor (ct. 419) 59 &8
1. Datorli comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) & | 59
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 61 60
[ 6. Sume datorate entitagilor din grup (ct, 1661 + 1685 1 3651 1 4517%%) 62 | 61
7. Sume datorate ?n‘citégllor asoclate si entitatilor controlate In comun 52 1 62
(et, 1663 + 1686 + 2692 42693+ 453+%)
8. Alte datorif, inclusly datariile fiscale 3i datoriile privind asigurarile soclale
(ct. 1623 + 1626 + 167 4 1687 + 2695 4421 + 423 4+ 424 + 426 + 427 + 4281 +
AJTFRF g AZGFHF LARTHE 4 AD0T + 44100 4 4479 4 JATRHE 4 4448 + 446%** 1| &g 63 1.100
ALTF 1 3481 4 455 + 456 + 4581 +462+4661+ 46T + 473 L S0+ 5186+
3193 + 5194 + 5195 + 5196 4 5197)
TOTAL {rd.56 1a 63) 63 64 1.100
H. PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficllle angajatilor (ct. 1515+1517) 66 | 65
N 2. Provizioane pentru impozite {ct. 1516) &7 a6
3. Alte provizivane {ct. 1511 + 1512 + 1513 + 1514 + 1518} 64 67
TOTAL (rd. 65 la 67) 69 68
L. VENITURI IN AVANS
1. Subventii pentru investitl {ct. 475)(rd. 70+7 1) 20 69
Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an {din ct. 475%) " 70
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 27t
2. Venituri inreglstrate in avans (ct. 472) (rd.73 + 74) 73 72
Sume de relusat intr-o perloada de pana la un an (din et 472%) 74 73
surne de reluat intr-o pericada mai mare de un an (din ct, 472%) 5o 74
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clent 7 75
(ct. 478)(rd. 76477}
sume de refuat intr-o perioada de pana fa un an (din ct, 4789 7 | 76
surne de refuat intr-o pericada mai mare de un an (din 1. 478%) w | 77
Fond comercial negativ (ct.2075} 77 | 78
TOTAL {rd. 69 + 72 + 75 + 78) a | 79
J. CAPITAL $1 REZERVE
L CAPITAL
1, Capltal subscris vérsat (ct. 1012) & | &0 1.000 136”5
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2, Capital subscris nevirsat (ct. 1017)

a2 a1
3. Patrirmoniul reglei (ct, 1015) g | 82 T
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare {cr. 1018) a4 83
3.Alte elemnente de capltaluri propril (1031) 8 | B4
TOTAL {rd, B0 {a 84) L 85 1.000 1.000
H. PRIME DE CAPITAL {ct. 104) ¥ 86
I, REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 88 87
IV. REZERVE ’
1. Rezerve legale {ct. 1061) g | A 200 200
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 80 89
3, Alte rezerve (ct. 1068) 91 S0 3.086 14456
TOTAL {rd. 88 ]a 90) 72 91 3.286 14,656
Actiuni proprii (ct. 109) 9 | 92
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) M 1 93 ]
| Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii {ct, 149) o5 1 94
V. PROFITUL 5AU PIERDEREA REPORTAT(A} 501D C {ct. 117) 96 95
SOLDD (ct. 117) ay 96
VL. PROFITUI, 5AU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C (ct. 121) o8 97 22.739 17.14;.;
B S0OLD D (ct.121) gz | 93 ] 0
Repartizarea profitulud {ct. 129) 100 | 99
R ;.'.;-\ggg;.;.! RIPROPRI - TOTAL (rd. 85486+87+91-92+93-94195.95 01 1 100 27.025 33 804
Patrimoniul public [ct. 1016) 12 1 1n |
Patrimoniw privat {ct. 1017)2) 103 | 102
CAPITALURI - TOTAL {rd,100+101+102) (rd.25+41 +42-53-64-68-79) 104§ 103 27015 32.362

* Conturl de repartizat dupa natura elementelor respective.
» molduri debitoare alte conturilor respective,
*44} Saiduri creditoare ale conturilor respective,

1} 5umele inscrise 1a acest vind gl prefuate din cantul 2675 2 3679 reprezinta creanitle aferente
sentractelor de leasing financlar 5t altor contracte asimilats. pracum st alte creants Imobilizate, seadente
intr-a perioads roai micd de 12 lunl.

2} 5e va coimpleta de citre entitBtile chrora e sunt Ingidente prevederlle ranvlul mintswulyl Fnantelos
publice 4f al ministrulut delsgot pentru buget ne. 66&/2014 pentru aprabarea Precizamlr privind Entocinitaa
§i actualizarea inventarulyi centrallzat at bunurllor imobile praprietate privatd a stajutul 51 @ drepturllor
tedle supuse inventararl, cu modificatly 5t completarile uiterioara

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Mumele si prenumele Numele si prenumets
MRCEA CONSTANTIN [F;LESTIU RODICA
Q A
-
Semnatura il Calitatea

P

12-CONTARBIL SEF

o
Semnatura mmm

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional;
VALIDAT J




la data de 31.12.2022

Cod 20

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

F20 - pag. 1

- lef -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
N, rd.
s 2021 2022
fformutate de coteot se refera ls Nerd, din col B} o
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04406) {H o] 759.299 1.005.647
e o e O o (Sl e e
. foductia vanduta {ct.701+702+ 703+ 7044705+ 706+708) 03 02 759,299 1.005.647
Veniturl din vanzarea marfurilor (ct. 707) o4 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) o5 04 .
-.—Vemt-l&H—éﬂﬁ-ﬁ[ﬂbﬂﬂiﬁﬂfﬂgiﬁf-&‘tﬁ-ﬂﬂ-@ﬁﬁ’tﬁwﬂﬁﬂiatﬁ-diﬂ-ﬂegiﬂtfﬂ"g@l’l'e{'ﬂjr 05
(Eare-makmda-derulare-contracte dedeasing{e£ 766
Venituri din subventli de exploatare aferente cifrei de afaceri nete {t7411) 06 15} ]
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.7114712)
Sold C o7 o7
Sold D 08 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale s carporale - 09
{ct721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea Imobilizaritor corporale (ct. 755) 10 10
5. Venituri din preductia de Investifii imobiliare {ct. 725) 1 11
6. Venituiidin subventil de exploatare 12 12
T4+ 7413 4 7414 4 7415+ 7416 4+ 740 + 7419)
| 7. Alte venituri din exploatare (cL.7514758:7815) 7| 13 150
) ~din care, venituri din subventii pentru Investitii (ct.7584) 14 14
-din care, veniturd din fondul comercial negativ {ct.7815) 15 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL {rd. 01 +07-08-+09+10+11+12+13) 6 16 759.449 1.005.647
w8. a) Cheltuieli cu materiile prime i materialele consumabile (ct.601 +6027) 17 17 1861 3324
Alte cheltuieli materiale {ct.603+6044606+608) 18 18 27,002 1.243
b) Cheltuieli privind utilitatile (ct.605), din care; 1% 19
- cheltuiell privind consumul de energte (ct. 6051) 20 4-3,3;)
- cheltuieli privind consumul de gaze naturale {ct. 6053) N £i]it£j!2)
T c) Cheltuieli privind marfurlle (ct.607) 22 20
[ Reducerl comerciale pritnite (ct. 609) 23 21
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 24 22 685,131 972797
a) 5alarll gl indemnizatli (¢1.64146424643+644) 25 23 670.148 951.679
b) Cheltutell cu asigurarile 5i protectia social (ct.645+646) 2% 24 14,983 21118
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10.a) Ajustari de valoare privind Imobilizarile corporale si necorporate

| d.26-27) 7B
a.1} Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 28 26
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 29 27
b Ajustirl de valoare privind activele ¢irculante (ed. 29 - 30) 30 28
b.1) Cheltuiel (ct.654+6814 + din ct.681 8) 3 9
b.2) Venituri {(Ct.75447814 + din ct.7818) 32 10
11, Alte chehtuleli de exploatare (rd, 32 la 37) 3 31 16.791 7.615
e (%:ﬁ: t'ljfg &Tg?glgfﬁiaé?ﬁgﬁﬂem+ﬁz3+624+5:45+626+527+628) "oy 32 13536 7.261
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si virsdminte asimilate:
cheltuteli reprezentand transferuri i contribufil datorate in baza unor 15 33 168 246
acte normative speclale(ct. 635 + 6536%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediulul Tnconjurstor (ct. 652) 3 34
4 Cheltuieli din reevaiuarea imabilizirilor corporale {ct. 655) ar 35
~1‘I,5. Cheltuieli privind calamititile si alte evenimente similare (1, 6587) a8 36
B 11,6, Alte cheltulell (L6514 6581+ 6582 + B583 + 6584 + 6588} L) 37 1.087 114
—Ez_heltuieii—ea—deafbéﬂzike—de—ﬂ;?ﬁnaa{are—inmgistrat&da—enﬁiEétile—radiate—&iH g
R&giﬁtfu]‘géﬁﬂﬁﬁ-ﬁifﬂf&“#’ﬁﬂi-&u-lﬂ-demiafE-EﬁﬁHﬂEGE—&E—!&&SMQ—(EE&&G")
Ajustan privind provizicanele (rd. 4G - 41) 40 39
- Cheltuieli {ct.6812) 1 40
- Veniturl (¢1.7812) az 4%
CHELTWib&ﬂﬁ:geggg;;ggta1+ 39) R 731.785 984.979
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) | 43 27.664 20.668
- Pigrdere (rd. 42 - 16) 45 44 0 0
17 Venituri din interese de participare (Q.7611+761247613) 46 45
i - din care, veniturile abtinute de fa antitatile afiliate 47 46
13. Venituri din dobanzi {ct. 766) 8 47 19 55
- din care, veniturile obtinute de fa entititle afiliate 49 48
14. Venituri din subventil de exploatare pentru dobénda datorata {ct. 7418) 50 49
15, Alte venlturi financlare {(ct.7624 764+ 7654767+ 7684761 5) 51 80
- din care, venituri din alte imobilizari Ananciare ( ct. 7615) 52 51
W\W;ENITURI FINANCIARE ~ TOTAL (rd, 45+47+49+50) 53 52 19 55
16._ Ajustari c:le:. valqare privind imobilizarile financlare § investiflile financiare 5t 53
detinute ca active circulante (rd, 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 55 54
- Venituri (ct.786) s6 | 85 N
17. Cheltuiell privind dobénzle (ct.666) s 56
- din care, cheltuielile In relatia cu entitatile afiliate ] 57
18. Alte cheltuieli financiare {Ct.6634+664+6654667+668) 5 a8
CHELTUIELI FINANCIARE — TOTAL {rd, 53+56+58) 60 5o




-
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PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd, 52 - 59) &1 GO 19 55
- Pierdere (rd, 59 - 52) 62 | 61 0 o
VENITURI TOTALE {rd. 16 + 52) 63 62 759.468 1.0056.762
| CHELTUIELI TOTALE (rdl, 42 # 59) 6 | 63 731.785 984,979
| PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A)
- Profit (rd. 62 - 63) 85 64 27.683 20,723
- Pierdete (rd. 63 - 62) &6 85 0 __0
19, npozitul pe profit (ct.691) &7 66 4.944 3.575
20. Cheftuieli cu impozitul pe profit rezudtat din decontarte in cadrul grupuhui o8 G6a
fiscat in domeniul impozitulul pe profit {cr.694) (304)
21. Venituri din impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadlrul grupidui g9 | 66b
tiscal in domeniul impozitului pe profit (ct.794) {305)
P .mpozitut specific unor activitsti (ct. 695) o | 67
?3, Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus {ct.698) 71 68
PROFITUL SAU PIERDEREA NET{A) A EXERCITIULUI FINANCIAR;:
-Profit (rd. 64- 65 - 66 - 67 - 68 - 667 + 66b) n | 6o 22.739 17.148)
- Plerdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68- 64 + 66a - 66h) 3|70 0 ﬂ

*} Conturi de repartizat dupd natura elementelor respéactiva,

La riinclul 24 (cf.OMF nr.4268/ 2022)- se cuprind i drepturile cotaboratorior, stabifite

al contulul 621, Cheltuieli oy colaboratarii”, analitic . Calaborator| persoane fizice™,
Larandul 34 (cf.OMF nr.4268/ 2022} in contul 6586 Cheltuieli reprexentand transfe

speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferur! $i contributii datorate in ba
de Codul fiscal,

potrivit legislatiel muncil, care se preiau din rutajul debitor

rurt si contributii datarate In baza unor acte normative
Z& unor acte normative speciale, altele degdt cele prevazite
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COd 30 tHarrmulele de cafeut se referata Nr.rd, din coli) -lej -
Nrord, N n
L. Date privind rezultatul inregistrat oM ﬂ; Nr.unitati Sume
2022
A B 1 2 N
Unitati care au inregistrat profit ol ] 1 17.148
Unitati care au inragistrat pierdere 02 | (2 ]
Unitali care nu au inreqistrat nici profit, mici pierdere g3 03
Nr Total Pentru Pentru
Il Date privind platile restante } d* din car’e . activitatea | activitatea de
’ ' curenta investitii
A B =243 2 3
Flati restante — total (rd.05 + 09+ 1512 17 + 18) 04 04
-hizori restanti — total (rd. 06 1a D8) 05 | 05
- peste 30 de zile o5 06
- peste 90 de zile o7 | Q7
- peste 1an 08 o8
Obligatii restante fata de bugetul asiqurarilor sociale - oo | o9 B
totalird.10 Ia 14)
- contributil pentru asigurani sociale de stat datorate de 0 | 10 .
angajatori, salariat! si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asiqurarilor sociale de y 1
sanatate
- contributla pentru pensia supfimentars 12 12
- contributli pentru bugetul asigurariior pentruy 50Maj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si 5 | 15
alte fonduri
~ligatii restante fata de alti creditori 15 16
_!rnp}zite, contributil i taxe neplatite Ia termenul stabilit 17 17 7
la bugetul de stat, din care:
- contributla asiguratorie pentru munca 18 (;;?J
Impozite si taxe neplatite fa termenul stabilit la bugetele 9 | 18
lacale
It Numar mediu de salariati oy 31.12,2021 31,12.2022
A B 1 2
Numar mediu de salatiati 20 19 21 29
Numarut efectiv de salariati existenti 1a sfarsitul pericacde], 21 20 29 10
respectiv la data de 31 decembrie
IV, Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr, Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd,
A B 1
Redevente plitite in cursul perioadel de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite In concesiune, din care: '
- redevente pentru bunurile din domeniul public pistite la bugetul de stat 7w 22
Redeventa minierd plitita la bugetul de stat 2| 23




— - —
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Redeventi petrolierd platits la bugetul de stat % 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) % | a5 ]
Venitur brate din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 27 | 2 7
- Impezitul datorat {a bugetul de stat 2 | 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale » | 28
Uniunii Eurapene, din care:
- impozitu! datorat la bugetul de stat o of 29
subventii Incasate in cursul pericadei de raportare, din care: I | 30
- subventii incasate in cursul pericadei de taportare aferente activelor 2] 3
- subventii aferente veniturilor, din care: 3 | 32 N
- subventii pentru stimularea ocupirii fortel de muncs ) 3 7 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 3% (;f;) ]
2
- subventii pentru combustibili foil; % (::;‘l;} 7
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele previzute in contractets 37 14 0
¢ erciale si/sau in actele normative In vigoare, din care: 13
- creante restante de la entitdt] din sectorul majoritar sau integral de stat 8 | 35 150
- créante restante de fa entitati din sectorul privat 9 | 36
V. Tichete acordate salariatilor ﬁ: Sume {lei)
A B 1 N
Contravaloarea tichetelor acordate salanailar 0 | 37 ]
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiar, altii decat salariatii 4 g;;)
V1. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr,
P - 31.12.2021 31.12.2022
cercaetare - dezvoltare =) rd.
A B 1 2 o
Cheltuiel de cercetare - dezvoltare ; 42 38
- din carg, efectuate in scopul diminusrii Impactului activitai o T
entitatii asupra mediulul sau al dezvoltanii unor noi 43 (j’f;]
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
‘pa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 0
- din fondurl publice 45 A0 n
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuiefilor (rd, 43+44) 47 43 0
- cheltuleli curente 48 43
- cheltuleli de capital a9 | 44
. . Nr.
ViL. Cheltuieli de inovare *+#) " 31.12.2021 31.12.2022
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuari impactului activitagi
entitatit asupra mediului sau al dezvoltsrii unor noi 51 (g‘i‘g)
tebnologil sau a unor produse mai sustenabite
. Nr.
ViH. Alte informatii rd 31.12.2021 31.12,2022
A B 1 2 ]
Avansuri acordate pentru imobilizar necorporale 52 a6
{ct, 4094), din care: )
T~ avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 53 a6
pentru imobilizart necorporate (din ct. 4094) {303)
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- avansuri acordate entitatilor afiflate nerezidente pentru s | b
Imabiliziri necarporale {din ct. 4094) {304
Avansuri acordate pentyu imabilizir corparale - 47
{et. 4093), din care: -
- avansuri acardate entitatilor neafiliate nerezidente pentru s a7a
imobilizén corporale (din ct. 4093) | 1308)
- avansurl acordate entitatitor afiliate nerezidente peritru 57 1 478
imobilizari corporale (din ct, 4093) {308)
irnobilizdri financtare, in sume brute (rd, 494.54) 58 48 13.352 17.415
Actiuni detinute la entitatile afitiate, Interese de
participare, alte titluri imabilizate §i obligatiuni, in sume 59 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
= actiuni necotate emise de rezidenti 60 50
- parti sociale emise de rezidenti 1 B
- actiuni si partl saciale emise de nerezidenti,din care: &2 52
. " Sin
-detineri de cel putin 109 53 | o
- obligatiuni emise de nerezidenti 64 53
-feante imobilizate, in sume brute {rd. 55+56) 65 54 13352 17,415
- creante Imobilizate In el si exprirmate in lei, 2 caror ]
decontare se face in functie de cursul ynei valute 66 55 13.352 17.415
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valutd (din ct. 267) 67 56
Creante comerciale, avansurt pentru cumpérar de bunuri de
natura stecurlior §l pentru prestén de serviel acordate ‘ .
furnizoritor gi alte conturi asimilate, in surme brute o 7 95.489 117.165
{ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creanta comerclale in relafia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri peniru cumpdrir de bunuri de natura stocurler si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliay! nerezidenti si alte 9 58
conturi asimilate, in surme brute in relatie cu neafiliagi nerezident
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct, 413 + din ct.418)
- Creante comerciale In relatia cu entitdtile afillate nerezidente,
avansuri pentru curnpdrar de bunuri de natura stocutitor 5t pentru <,
prastari de servicii acordate furnizoriior afiliati nierezidentl §f alte 0 {30;;
¢ ilasimnilate, In sume brute in refatie cu sfiliatii nerezidentl {din
CL 091 +din €t 4092 + din ¢t. 411 + dlin ¢t 412 4 din ct. 418)
Creante neincasate Ia termenul stabiiit . 5
{din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ¢t 41 3)
Creante in legatur3 cu personalul i conturi asimilate 72 60
(ct. 425 + 4282)
Creante in legaturs cu bugetul asigurarior soclale 3 bugaty] ]
de stat (din ct. 431+4364-437 44382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 613 1.859 1.025
4 + 445 + 446 + 447 + 4482}, (rd.62 Ja 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurariler sociale ' i
{ct.4314437+4382) ?4 62 1.49% 1.025
- creante fiscale in legatura cu bugetul de stat 75 63 361
{ct. 4364441 +442444428+4444446)
- subventli de incasat{ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe st varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu bugetul de stat{ct.4482) 4 66
Creantele entitatii in refatiile cu entitatile afiliate 2 | &7
{ct. 451), din care:
= creante cu entititl afiliate nerezidente 40 8
~{dinct, 451), din care:
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- creante comercdiale ¢ entitafi afiliate

X 1
nerezidente {din ct.451) _ 8 69
Creante in legdtura cu bugetul asigurérilor soclale gi bugetid
de stat neincasate fa termenut stabilit (din ct, 431+ din ot.
436 + din ct. 437 + din ¢f. 4382 + din ¢t 441 + din e, 2 70
4424 + din cf. 4428 + din ¢t 444 + din ¢t 445 + din ot
446 + din ct. 447 + din ct, 4482)
y n A53 + - 4582 + 461 + 4662 4 47
.«'ﬁlte creante (ct. 4 456 4 46 24471 + 473}, g3 7 500 500
din care:
- decontari privind interesele de pa rticipare decontari cu
actionarii/ asociatil privind capitalul ,decontari din 84 72
operatiuni in participatie (cL.453+45644582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si N
persoanele juridice, altele decat ereantele i legatura cu
institutille publice (Institutiile statulu) S s00 500
{din ¢t 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansur de trexarerie’
r rezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legil } a5 74
§ . “Oecontate pand |a data de raportare (din ct. 461)
Dobénzi de incasat (ct. 5187) , din care: a7 75
- de la nerexidenti as 76
Dobanzt de incasat de la nerezidenti {din ¢t. 4518 + din ct. g | 7
4538) (13)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor o0 77
econarnici * =)
Investitii pe termen scurt, In sume brate (ct. 501 < 505 + 508 or 28 1
+ 507 + din ct.508), din care:
- adiiuni hecotate emise de revidenti N 79
~ pérti sociale emise de rezidenti 2] a0
- actiuni emise de nereziderti LA 81
- obiigatiuni emise de nerezident! 95 82
. ) B2
- detineri de obligatiuni verzi % | 2;‘,)
Alre valori de Incasat {ct, 5113 + 5114) 97 83
L ainleisiin valuts (rd.85+86 ) L] 84 702 328
~inlel{ct. 5311} a9 85 702 328
-in valuta {ct. 5314) 100 i3]
Conturi curente la banci in lef si in valuta {rd.88+90) 07 Ly 14.675 13.719
~inlel {ct, 5121, dits care: 02 88 14.675 13.719
= conturl curente Tn lej deschise la band nerezidente 103 | 89
= In valuts (ct. 5124), din care: 104 g0 o
= canturi curente Tn valutd deschise la banci ‘
ol AN
nerazidente
Alte conturt curente la binci st acreditive, (rd.93+94) 06 | 92
- sutne in curs de decontare, acreditive si alte valori de w07 | o3 N
incasat, in let (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume In curs de decontare si acreditive in valuts (din 08 | o4
. 5125+ 5414)
Datorli (rd. 96+ 99+ 102 4 103 + 106 + 108+ 110+ 117 4
9 s .
116+ 119 + 122 + 128) 1 % 99813 17.578
Credite bancare externe pe termen scurt {credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata o | og

contractulul de credit este mai mica de 1an)
(din ct. 519), {rd .07+98)
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-in lei - oGy
=i valutas 12 | 98
Credite bancare externe pe tefrmen lung {credite primite de 1
fa tnstitutil financiare nerezidente pentru care durata ni | 99
contractulul de eredit este mai mare sau egald cu 1 an)
{din ct. 162), (rd. 1004101}
-in lei 114 | 100
- i valutd nE o1
Credite de {a (rezoreria statului si dobanzile aferente (ct. ns | 109
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi sf dabanzile aferente (ct. 166 + 1685 + a7 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
- ir el si exprimate in lei, a caror decontare se face
; ; : e | 104
in functie de cursul unei valute -
= in valuth e | o108
Alte imprurauturi st datorii asimilate (ct. 187, din care: 120 {1 106
- valoarea concesiunilor primite {din ct. 167) 121 {107
- valoarea abligatiunilor verzi emise de entitate 122 {1302?;;
Datorli comerciale, avansuri primite de la clienti si afte
conturi asimilate, in surne brute (ct. 401 + 403+ 404 + 405+ | 123 | 108
408 + 419}, din care:
- datorii comerciale in relatla cu entitifile neafliiate
nerezidente, avansuri primite de la ¢lienti neafiliati
nerezidenti 5l alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 124 ] 109
cu neafilialii nereridenti (din ct. 401 + din ct, 403 + din o, 404
+ din ct. 405 + din ¢t, 408 + din ct. 419)
- datarii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de fa clienti afiliali nerezidenti st alte conturi .
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliat nerezidenti (din | 125 {13%;‘;
ct. 401 + dirt ct. 403 + din ¢t. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419)
Datorii in legaturd cu personaltd si conturi asimilate (et 421 + .
423 4 424+ 426 + 437 + 4281) 16 1o #1362 47.791
Datorii In legéturd cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
¢ tat(ct. 4314436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 177 {ED| 58451 69.787
+ 46+ 447 + 4481) (rd. 112 12 115}
- datorfi In legatura cu bugetul asigurarilor sociale
128 .
{e4.431-+4374-4381) T2 24.554 29.544
- datorii fiscale in legatura cu bugetul de stat .
(CL.A36+441+4423+4428+444+446) e s 33.897 40.243
- fonduri spaciale - taxe i varsaminte asimilate
730 14
{ct.a47)
- alte datorii in legatura cu bugetul de stat (ct,4481) 131 | 115
Datorille entitatii in redatiile cu entitétile afiliate {cr. 451), 3 | 116
din care: i
- datarii cu entltifi afillate nerezidente 2) 1 | 147
{dir ct, 4513, din care:
- cu scadenta initial& mai mare de un an 124 | 18
- datoril comerciale cu entitatile afiliste nerezidente 135 | 118a
indiferent de scadent3 (din ct. 451) E10
Sume datorate actionarllor / asociatilor (ct.455), din care: 136 | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 13y 120
- sume datorate actionarilor / asociatifor pers.juridice 138 | I
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Alte datorli (CL 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 462 + 4661 1 o | 109
467 + 472+ 473 + 478 + 509), din care;
-decontari privind Interesele de participare,
decantar| cu actlonarii fasociatii privind capitalui, decontari
. . - iq0 4 123
din eperatii in participatie
{ct.453+456+457+4581 +467)
-alte datorli in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datorille in legatura cu ar | 124
institutiile publice (nstitutiile statului) 3
(din ct.4624-4661 +din ctA72+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri {din ct. 472) 12+ 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizat! financiare a2 | 126
siinvestitil pe termen scurt {ct.269+500) .
- veniturl n avans aferente activelor primite prin vaa | 137
transfer de fa clienti {ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186}, din care: s | 128
- citre nereziderti 146 {'fla;’}
" ~banzi de pi&tit catre nerezidenti 128
«in ct. 4518 + din ct, 4538) 7 are
Valoarea imprumuturiior primite de |z operatorli s | 129
[econormici ****}
Capital subscris varsat {ct. 1012), din care: 14 | 130 1.000 1.000
- actiuni cotate 4 10| 131
- actiuni necotate 5) 151 [ 132
- panti sociale 152 | 133 1.000 1.000]
- capital subseris varsat de nereridenti (din ct. 101 2 153 | 134 T
hE-reve,»tm si licente (din ct.205) 154 | 135
IX. Informatii privind cheituielile cu Nf.
colaboratorii . 31.12,2021 31.12.2022
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratarii (ct, 521) 155 | 136
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr
. . ) 31.12.2 12,
| slic af statului . 1.12.2021 31.12,2022
A B 1 2 ]
Valoarea bunurilor din demeniul public al statului aflate in
R 156 137
adrninistrare
Valoarea bunuritor din domeniul public al statulul afiate in 157 | 138
concesiunhe '
Valoarea bunuriler din domeniul public a] statulul inchiriate | 158 | 139
Xl. informatii privind bunurile din proprietatea N
privaté a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;' 31.12.2021 31.12.2022
nr. 668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild netd a bunuritor &) 159 | 140
XIl. Capital social virsat N 31.12.2021 31.12.2022
Suma (lei) % 7) Suma (lei} % 7)
- A B Col.1 Col.2 Cal.3 cola
—
I social va ct. 7
Capital social varsat {ct. 1012) 7, w60 | 141 1000, X w00l X
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152)
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» detinut de instittii publice, {rd, 143+144) 11 142
- detinut de institutil publice de subord, centrals 162 | 143 ]
- detinut de institugli publice de subord, localj 163 | 144
- definut de societatile cu capital de stat, din care: 184 | 145 1.000 100,00 1.000| 100,00
- cu capital integral de stat 165 | 146 1,000 100,00 1.000[ 100,00
- LU capital majoritar de stat 166 t 147 T
= cu capital minoritar de stat 167 | 148
- detinut de regii autonome 68 | 144
- delinut de societdyi cu capital privat 158 1 150
- detinut de persoane fizice t/w |15
- detinut de alte entitatl 17t | 152
B Nr. .
rd. sume (lei)
A B 2021 2022
Dividende/varsiminte cuvenite bugetulsf de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar .
de citre companiile nationale, societdtile nationale, 724158 10.734 7.588
societatile 5i regiile autonome, din care;
- catre instituyll publice centrale: 173 | 154
- cétre instittii publice locake; 174 | 158
- citre alfi actiotarila care statul/unitatile administrativ ’
teritoriale/institutifle publice detin direct/indirect actiuni i75 1 156 10.794 7.488
sau participatit indHferent de ponderea acestora.
Nr,
rd. Sume {lej)
A B 2021 2022
X1V, Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau Jocal si virate In pericada de raportare din profitul
7
reportat al companiilor nationale, societdtilor e 1187 762 10.794
nationale, societatilor §i al regiilor autonome, din care:
:;Iividende/vérséminte din profitul exerciiului financiar al
. ; . 17;
i ulprecedent, din care virate: 71158 762 10.794
- tatre Institutii publice centrale 178 | 159
- citre Institutii publice locale 79 | 160 7
- cdtre alfi acticnart la care statul/ Unitafile 1
administrativ teritorlale /institutiile publice detin
)
direct/indirect actiuni sau participatlt indiferent de b0 160 762 10.734
panderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exerciflilor financiare 18t | 18
anterioare anului precedent, din care virate:
- witre institutll publice centrale 182 | 163
- citre institutli publice locale 183 | 164
- cétre alti actlonari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institugiile publice detin 61 | 165
direct/Indirect actiuni say participatii indiferent de ’
ponderea acestora
XV. Dividende distribuite actionarilor/ Nr. Sume (lef)
asociatilor din profitul reportat rd.
A B 2021 2022
Rividende distribulte actionaritor/ asociatilor In pericada de a5 | 1652
raportare din profitul reportat 213
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XVL. Repartiziri interimare de dividende

Nr.
potrivit Legii nr, 163/2018 rd. Sume (lei}
) B 2021 2022
- dividendele interimare repartizate g 185 ('3(*15;;
XVIL. Creante preluate prin cesionare de |a . . i
"te preluate p Nr Sume (lei)
persoane juridice } rd.
A B 31.12.202% 31.32.2022
Creante preluate prin cesionare de iz persoane Juridice (Ja 187 | 166 1
valoarea nominald), din care:
- creante prefuate prin ceslonare de la persoane juridice 83 | 167
afiliate
Creante preluate prin cesionare de fa persoane juridice (la 189 | 168
cast de achizitie), din care:
- creante preuate prin cesionare de la persoane juridice we | 189
afiliate
XVHll. Venituri obtinute din activitati agricole Nr, .
S v, 5ume {lej)
A B 31.12.2021 31.12,2022
Venituri obyinute din activitayl agricole 191§ 170
XIX, Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente 197 | 1708
similare (ct. 6587), din cara; {322}
- o 170D
= inundatif 193 (323)
- secetd 194 (1320:3
- 170d
_: alunecirl de teren 195 | 39
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Nurnale si prenymele Numele sl prenumele
MIRCEA CONSTANTIN ™ B —| PLESTIU RODICA
‘ !
Semnatura \—\’7;‘/ — Calitatea
Y/’
12--CONTARIL SEF .
‘ \ T
Semnatura mﬂkﬂj\_‘ "
Formular

VALIDAT

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




*) Subventit pentry stimularea ocupdrii fared de tnuncs (tansterur de fa bugetul de stat catre angajatar) - reprezint3 symele acordate angafatariior pentri plata
absplventilor institutlifor de invifimant, stimularea gamerltor care se Incadreazd In muncs inainte de sxpirarea pertoadet de somaj, stimulavea angajatotilor care
fincadreara in munch pe perloada nedeterminaty sameri in varsta de peste 4% ani, somer intretindtori untci de familie sau gamen care in termen de 3 ani de ta data
angajaril indeplinesc condithle pentru a solicita penisia anticlpats parfiald sau de acordare a pensiel pentru limita de virsts, ori pentru alte situath previzute prin
teepistiafia in vigoare privind sisterul asigurdrifer pentru somaj st stimetarea ocumparnl forpef de munca.
**} Se va completa cu cheltulelile efectuate pentru activitaten de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativs, dezvoltaren
tebmologica 5t inovarea, stablitte potrivit prevederiiar Ordonantel Guvernului ne, 57/2002 priving cercetarea stiintifica i dezvoltarea tehnologics, aprobath ey modifcid
# completart prin Legea nr, 324/2003, eu modificérie sicompletdrile Wierloare.

**4) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentey activitatea de incvare, La completarea réndurilar corespunzatoare capitalelor Vi % VIl sunt avute in vedere

i privind statisticlle europenie de ntreprinders §t de abrogare 3 10 acts Jurldice in damentul
istatisticitor de Intreprindere, publicat in Jurnalut Oficial al Unlunii Europene, seda t, pr. 271 din 18 sugust 2020, Prin acest Regulaiment a fost abrogat Reguiamentul de
punere in aplicare (UE) rir, 995/2012 al Camislel din 26 actombirie 2012 de stabilire 2 normelor de punere in aplicare a Deciziei ir. 1.608/2003/CE Parfamentulu
European 31 a Consfliulul privind productia 4i dezvaltarea statisticllor comunitare In demeniul gtitrgal 51 al tehnologled,
**+%) Tn categoria operatorilor economic nu e cuprind entitafile reglementate st supravegheate de Banca Nationald a Romaelel, respectiv Autaritates de
Supraveghera Financiard, socletStite rectasificate in sectarul administraliei publice st Institutitle fars seap lucrativ n servicha gospadarlilor poputagiel.
) Pentru creaniele preluate prin ceslonare de la persoane juridice se var completa atit valoarea notminala a acestora, ¢3t 5 costul lor de actvizijle,
Pentrit statutul de "persoane jurldice afilate’ se vor avea in vedera prevederie art. 7 pot, 26 1. o} st d) din Legea nr.277/2015 privind Codul fiscal, cu modificknle s
rompletirile ultericare,
wrenen) Conformart, 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiel din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE} nr. 1207/2013 al
Paramentulul Eurapean 5t 2l Consiliuiui de stabilire a ynor nereme privind plitile directe acordate fermierilor prin scheme de sprljin in cadrul politicl agricole camune )
the modificare a anexel X la requlamentul mentionat, (1) ... veniturlie chiinute din activititile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
5a agricol in sensul articaluul 4 alineatul (1) litera (o) din tequiamentut mentionat (R (UE) 1307/2013), In cadrul exploatatiel sale, inclusty spdjinul din partea Uniunii din
Fondul eurapean de garantare agricold (FEGA) §¥ din Fondul evropean agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum ¢ orlee ajuiar national acordat pentru activitati
agricole, tu exceptia plifilor directe nationale complementare in temelul articalelor 16 31 19 din Regulamentul (UE) ne. 130772013,
Veniturile obfinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolulus 4 alineatul (1} litera {cd} diln Hegqulamentul (UE) nr, 1307/2013 ale exploatatiel sunt
considerate venituri din activitdfl agricole cu condifia ¢a produsele prelucrate si rimana propristatea fermlerlul §i ca o astfel de preluerare 53 alb ea rezultat un alt
r-- =g agricol fn sersul articolulul 4 alineatul (1) litera () din Regulamentul (U} nr. 130772073,

e alte vanituri sunt cansiderate venitint din activitdti neagricole.
{2} Th sensul alineatulul (1), ‘veniturl' inseamnd veniturile brute, Ingtntes deduceri eosturitor stimpozitelor aferente, ..

11 5e vor Include chiriile plitite pentry terenuti ocupate (culturi agricole, pasuni, fanee etc.} 5i afererte spatilior comerciale [terase ete) apartinand proprietarilor
priva| sau unor unitdfi ale administratiel publice, inclusiv chiriile pentry fotosirea uclulul de apa In scop recreativ sau in alte scopuri {pescult ete).
2) Valoarea Tnscrish ts rand 'datedi eu entitay) afiliate nerezidente {din ct.451), din cares NU se calculeass prin insurnarea valorifor de fa randunlle
mal rare de un an' 5l ‘datarii comerciale ¢y entlidgile afiliate nerexidents indlferant de scadenyd (din ctast)t

3} In categaria 'Alte datoril in legaturd cu perspanale fiziee 3t persoanele juridice, altele decat dateriile in Jegiturs cu instituthife publce (instituriile statului) nu se var
inscrie subventlile aferente vaniturilor existente in saldul contulyi 473,

4) Titturt cle valoare care conferd drepturl de propristare asupra soctetdtilor, care sunt negociablle 5l tranzactionate, potrivit legli,

5] Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietata asupra socletatilor, care nu sunt tranzacfionate.

6) 5e va campleta de c3tre aperator] econamicl cirora fe sunt inciderte prevederfie Ordimatul prlnistrulul finantelor publice g1 al ministrului delegat pentru buget nr.
668/3014 pentru aprobarea Precizérilor priving intacmires §i actualizares fventarulul centralizat al bunurilor imabile praprietate privata a statubui 5t a drepusilor reale
supuse inventarienl, cu modificirile 3l completdrile titerioara,
7} La sectivnea "Xl Caplial social varsat' la el 167 - 171 (cfOME NTA26B/26,01.2022) in col, 2 5l col. 4 entita
deflnut in totalu! eapitalutul social varsat Insceis 1a rd, 160 (cl.OMF nr.42658/26.01,2022).

8) La acest rind se euprind dividendele repartizate pairivit Legli nr. 163/2018 pentru modificarea 51 complutarea L.egli cantabilitdtil nr. 82/1991, rmodificarea 3l
completarea tegll socletatilor nr, 3171990, precum st modificares Legi nr, 1/2605 privind organizarea st functionarea cooperatia,

»Cu stadenia initlald

{ite vor inscrie procentul corespunzitor capitalului spgial




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

la data de 31.12.2022
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Cod 40 - lej -
Elemente de Nr. Valori brute
bilizari d. _
imobilizari d Sold Cresteri 1) Reduceri 2) Sold final
initial Total 0in care: {col,5=1 +2-3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5

Limaobilizari necorporale
1.Cheltuieli de constituire M
2. heltuiel de dezvoltare 02
* Toncesiuni brevete, licente,

i corerclale, dreptuti si 03 y
active similare ¢l alte imobilizari
recorparale
4.Fond comercial 04 X
»Active necorporale de explorare 05 X E
si evaluare a resurselar minerale
6.Avansurl acardate pantry
) o ) 06 X
imabilizar necorporale
TOTAL (rel. 01 1a 06) a7 X
iLkmaobilizar corporale
Y. Terenuri 5 amenajari da terenuri| 08 X
2.Constructt 09
Jdnstatatii tehnice 5i masin 10
4.Alte instalatil, utilaje sl mobilier| 11
P

~vestitii imobiliare 12
Ghmaobilizari corporale in curs de 13 ]
execiitie
7.Investitit imobiliare In ¢curs de 14
executie
B.Actlve corporale de explorare si 15
evaluare a resurselor minerale
5.Active blologice productive 16
10.Avansuri acardate pentru 17
imabilizari corporale
TOTAL (rd, 0812 17) 18
HEImebilizari financiare 19 X
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 20
(rdd.O7+18+19)

1) se cuprind si cresterile rezultate din reevaluare say alte operatiuni care presupun debitarea conturilor de active imobllizate la reduceri

2 se euprind gl reducerile rezultate din reevaluare sau alte operafiuni care presupun creditarea conturlior de active irmobilizate



SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -
. Reducerea/eliminarea Amortizare la
Elemente de imobilizari Nr. Sold initial Amortizare in cursul e cursul anuli a sfarsitul anuiui
rod. anulut n " o
valarii amortizarii 2 {col.9=6+7-8)
A 8 [ Fi 8 9
Litmobilizari necorporale
1.Cheltuieli de constituire 21
2. Cheltuiel de dezvoltare 22
3.Concasiuni brevete, licente,
marci comerciale, drepturi si 23
active similare si alte imobilizari )
-orporale

4 Fond cornercial 24
5.Active mecarpwgle de
explorare si avaluare a resurselor | 256
minerale
TOTAL {rd.21ta 25) 26
Nmaobilizari corporale
T.Amenajari de terenuri 27
2.Constructii 28
3.Instalatii tehinice sl masini 29
4. Alte instalatii ,utilaje si mobilier} 30
& Investitii imobifiare £y
6.Active corporale de explorare si 32
evaluare a resurselor minerale
T " ¢tive biologice productive i3
TOTAL (rd.27 1a 33) 34
AMORTIZARI - TOTAL (ret.26 +34)| 35 '

i) se cuprind gl cresterile rezultate din reevaluare sau alte operajiuni care presupun creditarea conturitor aferente amertizinit activelor imobilizate a
Reducerea/eliminaraa fn cursul anului a valorii amortizarii

2) se cuprind i reducerlle rezultate din reevaluare sau alte operatiuni care presupun debitarea conturilor aferente amortizadi activelor imobilizate
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SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
- lei-
Elemente de imobiltizari Nr. Sold initial Ajustari constituite Ajustari Sold final
rd, in cursul anutui reluate la venituri | (col. 13=10411-12)
A B 10 (3] 12 13
Limobilizari nacorparale
1.Cheltuieli de dezvoltare 36
2.Concesiuni brevete, licente,
marcl comerciale, drepruri si 37
active similare si alte imobilizari
necorporale
3.Active necorporale de
explorare si evaluare a resurselor | 38
rminerale
4.Avansuri acordate pentry 39
imobilizar necorporale
FAL (rd.36 13 39 40
Wimobilizari corporale
1.¥erenuri 5 amenajari de 41
tereruri
2.Constructii 42
3.Instalatii tehinice si masini 43
4.Alte Instalatii, utilaje si mobtlier | 44
5.Investitii imobiliare 45
Fﬁ.lrlvestitii corparale in curs de
. 46
executie
7investitit imobiliare in curs da 47
executie
8.Active corporale de explorare si 48 7
evaluare & resurselor minerale
~tive biologice productive 49
10.Avansuri acordate pentiy N
i 50
irmobilizar corporale
TOTAL (rd. 41 }a 50) 5
ilh.imobilizari financiare 52
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 53
TOTAL {rd.40451+52)
ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele s prenumele Numele si prenumele
FﬂlﬂCﬁA CONSTANTIN PLESTIL RODICA
Sermndtura Calitatea

12-CONTABIL SEF

Formular

VALIDAT

Semndtura \C;,Q‘ﬂ M\ l /\ J‘

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




ATENTIE }

Confarm prevederilor pet. 1.8(4) alin 4 din Anexa nr, 1 la OME n7AL68/ 2022, "in vederea depunerii stualiilor financire anuale alerents exercitiviua
finctciar 2022 Int formal hdrthe $ In format elecironic sau numal in formid electronicd, semnate cu certificat digited calificor, fgferul cu extensia Zip vir confine st grimg
Raing din situgtiife inanciare apuale statd cu ahstorul programull de aststentd elaborot de Ministerul Finanielor Publice, SR st scanatd alb-negru, Gzibi®

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea
raportarilor anuale previzute de legea contabilitatii

A. intocmirg reportari anyate

1. Sttuat financtare anuale, potrivit art. 28 alin. (1} din legea contabiiitii:
® termen de depurers -150 de zile de Ja ncheierea exercifivlui financlar;

2, Raportdsi contabila anuale, potrivit art. 37 din leges contabilitatii;
® tertaien de depunere 150 de zie de 1a incheierea exercitiviul financiar, respectiv a anuiu calendarfstie;
® enititdti care depun rapertdn contabile anusle:
- entita{ie care aplica Reglementinile contabile conform
cu madfficirtle si campletarile ulterioare;
- entitdfile care au optat pentru un exercijiu financlar diferit de anul calendaristic;
= subunitsiile deschise in Romania de societall rezidente Tn state apartinand spatiului Econarmic European;
- persoanele juridice affate In lichidare, potrivit fegh - n termen de 90 de vile de 13 incheterea anddul calendaristic:
- sediilz permanente ale persoanelor juridice cy sediul in Spafiul Economle Buropean

e cu Slandardela Internajionale de Raportare Financlarl, aprobate prin OMFEP nir, 2.844/20 16,

Drepun situatil inanclare anyale 5l raportar contabile apuale:

- entitdlile care aplich Reglementitile contabile conforme cu Standatdels Intemationale de Raportare Financlars, aprobate prin OMFR nr, 2.844/2018,
cu modlficarile 5l completarile ultericars; si

*  eniltafile care au optat pentry un exercitiu financlar diferit de anul calendaristic,

3. Declaralie de inactivitate, patrivit are 36 alin. (2) din le
exercifiviu financiar de raportare:

® termen de depunerc - 60 de zile da la inchelerea exercitivlui financier

ged contabilitdtl, depusa de entitafile cate ny au desfasurat activitate de 1a constituire pina la sflrsitul

B.Lorectarea de grori cuprinse n situaglile financlare anunle 5l raportérile conabile anyale - s poate efectua doar in conditille Pracedurli de corectare a erorilor

cuprinse in situafifle financiare anuale & rapertésile contabile anyale depuse de operatorii econoimict 5 persomnele furldice f3rd scop patrimeonial, aprobata prip
OMFP nr. 450/2016, cu modificarile 5 completariie ulterioare,

Erorlle contabile, aga cum sunt deflinite de reglenentirile contabile aplicabile, se corecteazd potrivit reglementisilor respective, Ca urmare, in cazul corectdrii
dcestora, nue paate 1 depus un alt set de situatli financiare anualefraportan contabile anuale corectate,

L. Modalitates de tapartare in capyl revenirl Iy anol catendaristic, uiterfor alegeril unut exercitiu financiar diferit de anul calendaristie, potrivit art, 27 din fegea
contabliitati

Ori de ¢ate o entitatea 5 alege un exetctiiu finandar diferit de anul calendaristic, se aplica prevederite art, i alin. (1] - (6] din OMFP rw, 4.160/2015 privingd
muodificarea i completarea unor reglementdrt contabile,

" cazul revenirll la anul calendaristic, legea contabiliti{tl nu prevede depunerea vreunel instiintdr in acest sens,

Patrivit prevederilor art. VI alin, {7) din ordinul mentionatTn cazul in care entitatea ig modifica data aleasa peniry intormirea de sitvatil financiare anuale astfel
et exerciiu! financiar de raportare redevine anul catendaristlc, soldurile bilantiere raportata incepind cu urmtorul exercifiu Rnanciar V! Inchelat se referd a

data de 1 fapuarie, respectlv 31 decembrle, lat tulajels conturilar de venituri §f cheltuiel; carespund exercitfului financiar eurent
precedent celul de roportare,

2, respectiv exercitiutyl financiar
De exemply, dacd o socketate care 3 avut exercitiu] financiar diferit de anul calendaristic,
aceasta intacmeste raportr contabile dupd cum urmeazs:

- pentru 31 decembrie 2023 - repartdn contabile anuale;

«  pentrd 31 decembile 2023-situatli financiare anuale.

tpkeazd sé revind fa anut calendaristic incepand cu 01 fanuarie 2023,

L. Lanigbilizarea sumelgr primite de I3 actionari/ asgciatt — se efectueazi in contuf 455 ¥, Sume datarate actianarilor/asociatlbar*,
in cazul in care impromuturlie sunt primite de la entitdy afiliste, contravaloarea acestora se Inregistreazi In contul 451 Decontard intre ernitajile afliate”,

1) Acesta se referd la primu! sxercitiu financlar pentru care situatiile financlare ammle se relntecmesc fa nivelat unul an calendaristic,

) Acesta reprezintd primul exercliu financiar care redevinie an calendaristic,

Astfel, potrivit exernplulyi prezentat mal sus, seldurile bilantiere cuprinse in situatlile financiare anuate inchelate ia data de 31decembrio 2033 se rafori s data de

1 lanuarie 2023, respectiv 31 decembrie 2023, lar rutajele conturilar de veniturt si cheltuiel corespund exercitiulul financiar curent {2023}, respectiy exercijiulul
financiar precedent celul de raporiare (2022).

3} A se vedea, Tn acest sens, prevederlie pet. 349 din reglemnentariie contahlle, poteivit carora sumete depuse sau [sate ternporar de catre acfionari/asociati la

dispozifla entitatl, precum g dubinzile aferente, calculate in condiilte legii, se Inreglstraazs in contabilitate n conturt distinete (contul 4551 Actionari/ asoclali -
conturi curente”, raspectiv contul 4558 , Actionari/ asactall - dobanz la contur turente®)




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F 10 5i F20 col.2 (an curent)
Atentie! Selectati mai intai tipul entitatii {mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Nr.cr. Cont Suma

1 lAIage cont ]
- + I
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in conformitate cu prevederile art.30 din Legea contabilltatii nr.82/1991

S-auv iptocmit situatiile fipanciare anuale iz 3171272022 pentry

Entitate: 5C PAEA 51 PROTECTIE FORSE SRL

Judetul:s 10 -- Burzau

Adresa: RAMNICU SARAT, str.NICOLAE BALCESCU, nr.l

Cod unic de inregistrare: J10/56/2011

Forma de proprietate:;: 3S5-Societati comerciale cu raspunders ]imitata
Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 8010
Aotivitati de protectie si garda

Cod de identificare fiscala: 27946109

Administratorul societatii, MIRCER CONSTANTIN, izi asuma raspunderea
pentru intocmirea situatiilor financiare anuale ia 3L/12/2022 83i confirma ca:

a2) Paliticile contabile utilizate la intocmires sitvatiilor financiare anuale
sunt in conformitate cu reglementarilie contabile apligabile.

b) Birvatiile financjisre anuale ofara o imagine fidela a poritiei financiars,
performantel financiare $1 a celorlalte informatii referitoars la activitatea
desfasurata.

¢) Perscana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate,

Semnatura,
MIRCEA CONSTANTIN
e,
. b

-t DT

&\, .%
T v
A

&
% jﬁ%&ﬁ

gt

5C PAZA 8] PROTECTIE FORSE SRL

Judetul : Buzaun

Rdresa: RAMNICU SARAY, str.NICOLAR BALOESCU, nr. 1
Cod de identificare filseala: 279486109

Venituri totale, din care:.......: 1.005.702 LET
din activitatea de baza : 1.005.647 LET
financlare ...... Vv 5% LEI

Cheltuieli toetale, din care:.....: 984.979 LET
de exploatare ..........: 984.979 LEI
financiare .......... el O LET

Profit bBrut ... ... .. .iienneunnnnt 200,723 LEI

Impozit pe profit . .. ... ..........: 3.575 LBEI

Brofit net ... ... .. .. . ..., : 17.148 LEIL

Administrator, Intocmit,

file:///E/STAN/BALTHWANEY AT HTM B A
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Moba 1 - potive imcbilizate
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Al HEJQOPANID AT 9A/ARTTIWV A S Lo a

- lpi -
Ajustari de valoare
Valoarea bruta famortizaci s ajustar! pentry deprecicre
Bdu pierdore de valozire)
Elé¢mente de aclfve s0ld 1a Cedari, ZEold ia Zeld 1a Ayustari Sold 1a
ingapatul Crepteri pryaneferuri]| sfarsitul inseputel  {inregistrate|feducori| sfarsityl
exprcitiului 8 alto  Jowercltivluvi{exercitiolui] in cursul Fau exercitinlog
finaneiac Eaduteri findnciar financiar exercitiniui freluars financiay
01 /0r /2022 ansrz/eoen 01/01/2022 finenciay 3171272083
[t} 1 F 3 4 e Ja2-3 5 & 7 B n S+BRey
Inebilizari negerporale ]
Mijlobee fixuem
Imopilizari in ques
;ntal
Mote 2 - Provizioane - el -
Defumi cea Sold la inceputul Trangferuri S5old la sfarsivul
prowvistonului axppeitionlud oXercitiulyg
finsnciar in eent din cont financiar
4] 1 ] 3 4 = L42-%
E: e caul T
Rota 3 - Repartissrca profitulud m lei -
Deatinatle profitulul Suma
Erafit net de repartizat: 17.148 N
w rererva l:\.gn).a
""""”"”’_ acoperires pierdevi{ contabzle
- dividangds ere.
Brofit noreparcizat 1,148
HoLe 4 - Analira rezultatulud din exploatars - jei -
[ Exercitinl financiar ]
Benumires indicatoyuluel
Precedent Curant
- O 1 2 B
1. ciirs de afaceri narta 759,299 1.005, 647
2. Coatul hunwriler vandute @i serv.prostate (344+5) 731.765 R4, 9879
3. theltvielile actiwitacii de baza 31,785 20.723
4. Chaltuielile nctdvitatilor suriijayve
5. cheluyielile indirogte de produgtie
6. Rerultatul brud aterent cifrsl de afacori nete {1-3) T4%,299 1.005.647
1. Cheltuielile de dgsfacers
B. Chaltuieli generale oo administratie
9. Alte veniturf din explostare 75%.449 1,005,647
0. Rezuluatul din sxploatare (6 — 7 = 8§ + 0) 1.518,748 2.011.23%a
Hoka 5 - Biktwatia creantelor si datoriilor v lpy -
Foid la gtavelicul Tezmen deo jichiditate
Croante axpreitiviud Tinanc. f-
31/12 /2002 Sukr 1 an Pesre 1 an
0 1= 2+ ) F 3 .
1.Cresnte din agtive imobilizata
IZ.Creante din agtive circulanue: 117. 665 337,665
-~Furtiizori-debitori N
-Cilenti 317,165 117,185 ]
:;:'eante personal "



wImpozit pe protit

—Taxa pe valosrer sdaugata

-Alte treante oo starul gy fiist. puhl.,

-Poblrori giveral oo Sty

o

Til.Cheituieli inregigtrate in avans

Total creante (T+TT1+4111) 117,865 137,665
Fold la afarsirul Termen de exigibiljvote
Patorii exerc. financiay
AL /z022 Sub I an 1-5 ani |Peste % ani
- b L=2+ 3+ 4 2 3 &
I.Daterii finmancilare si asimilatce
II.ajre datorii: 5. 094 an, ga4 |
:?;;nizﬂci o
~Datoril cu personalul =i agig,ses, T7.335% 17935
mImpozit pe profit 1274 1274
“taxa pe veloarea adaugata 15,891 1659
-Alte daterii fatm de stat/inst.publ. 4,394 4,39¢

~Grupurl #i alte conturi cu aspciatii

~Croditori diverss

LIT.Venituri inregistrate in avans

Totol datordy 98.004 98, B%4

Nata & - Princdpii, politici si metoge gontabile

EVAlWArea pPosttiler cuprinse in sibpania finangiara simpldficata intocmite

la data de 31 decombrie 2022 , 3 fost mfporusta in conformitata ¢u  principiile

tontabilo prevazute de Cepitolul IT, Sectiunes & 1%-3 a Anexed la  Grdinuj MFP
nr.1002/2074 pentru aprobares Reglementarilor contabile almplificate, armonggan
te oy dirgotjvele europene,

Imobilizarile corporale din patrifotiv ou fgst evaluane fnitial 18 costul

ot determinat potravit regulilor oo evalusra, n [unctin de mods)itotes an
intyare in wnitate,

Ingkbilizarile porporale sunt prezentatp in bilant lg cost, mal putin  amerc-
tizargs cumulota aferenta deprecieeii. hmorcizares 5Ta stabilit prin oplicesrea
eoteler de ameriizare asuprg valoril de lntrace,

Agtivele clroylante ac £ogt inregisirate in contabilitate la  gostul  de
schizifiae,

Hu au fost sfeotuste cheltwiels i redizate venituri in perigads de  rapor-
tare care privesc perioadele gag arercictitle yrmetosre,

Hota 7 - Participatidi &i surse de Einantare

Gapiralul 500ial subscris ei varsat la constityives societatii o foRf  de
1.000 LET,

Paneliciile 81 pierderile gocietatil yevin psociolilor in cotele Prevazuts
in actul de constituirce,

In Ginpul exereitivled finanoisy incheiat ne au Pest  rascumparste oobiuni.

be agemenca, segietates comarcisla nu 8 emiz cbligatiuni.

Nota 8 ~ Informatil priviod salariatii mj admdniztratorts

Administratorul soclebatii are calitatea de salariat ou  coatragt  de memca
pe perioads nedeterminata i, in axercitiul finameiar inGheiat, a benefiogat
e un malapio brut lunar de 2600 IEI.

In aceasth pericads secietates comercisls ny g soordat avinsori pau creditg
Adinloistratorulud.

Huthszrel mediu de salaristl sferent grercitiulud fisanciar 3 foat de 25
“heltulelile ¢u salariile platite aw font da 972.7%7 LET.

Chelewielile <o aglgurarile sociale, somaj &) tontributiile pentru pengll
au Test oy 21.116 LES,

Moty 9 Calowlul =i anallza principaliler indicabori coontmico-finanalari

file://E/STAN/BALTO/ANEX A2 HTM
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1. Indicator: de lichiditate:

8) Indicatorul lichiditatil curente

Active qurente 150, 487
indicatoru) gapitslului girculant w L — w4, 5E4

Datarai curente 32_&509

b) Indicatorul lichiditatii smediuste

Retive cuzente - Stoeuri 150153
Indicatnorul rest acid « i w5
vatokli  curente 3Z.809

2. Indicatori de rigc:

ab Ladicaterul gradului de indatorare

Capitel imprumutat o
M ~ da u
Capital propriu a

h} Indicaterul privind agoperiresa dpbaneilor

Teefit inainves platii dobanzid si impezitulud e profit 20,778

= vl numar de o,
Cheltuiall cu dobanda U

3. Ihdicatord ce gestiung

a) Viteza da pobatie a debitelor-clienty

Bold medio cilientl 110818
—_ Y 3&5 A L T — Y 355 R 40 2ilp.
Cirra de afaceri 1,005,647

uy Viteza de yotaki= 2 ocreditelor-furnizoeri

fald mediu furnizeri B8
# 365 B r— oy 3n5 w ] zile,
Cifes de afageri 1.00%, E47

o) Vivezn de gotatfie » Aotivelor imebilizate

Cifra de afaceri 1, D05, 647
K - Bl

Active fmobdlizate o

d} Vitozp de rotatie 3 sctivelor pobtale

Cifra dn aluaceri 1.905.647
- w 3]
Tutal active 32.804
4. Inuisstor: de profitabllitate
a} Rentabilizates capitalulul angaiat
Frofit inointea mlatii debznpzii ai impaiiktului pe profit 136
- = 0,10
Capital angajat 1000
b) HMarjn bruta din vetizari
Brotitul brut din vanzars 20,723
e MO0 e w100 w 2,061 1
Cilrs de atacors 1.005, 647

Mata 1 - Alte informatii

Secletalbes esto orgahizata sub forma de  Societatd comerciale cu raspundere imitavs
in baza legii ny.J31/1990. Arp sediul in  RAMNICU SARAT, sty WICOLAE BALOCESCU, nr.1

burata de functionare & sociefatii este nydeterminata,

Obigetul principal de acklvitzte 11 TepIazints
Activitati de protectic 5i garda.

Dreptul de esdministrare smi reprezentare a fGatletatal revine papoiatilor

Socigbatea comerciala nu are tiliale, intropréinderi seeciste 21 nu detine vi-
tluri de participare 18 alte soocletati.

Elemgntale de agtiv g1 de pasiv, veniturile ai cheltulelile sopt exprimate in
lei. In exercitiul financior jncheiat societaten A dutozat 51 evidentjiat
Impozit pe profit in suma de 3.575 el

In exercitiul financaar insheint societaten
ny @ detinut bunurd inchiriake si nu aré Snehplate contracte de leaging financiax.

ADMINLSTAATOR,
Hutele 53 prenumeic
MIRCEA CONSTANTIN
Semnatura,

LHTOOMIT,
Humgle =i preoumele
FLESTIY RODICH
CAlitates: CONIABIL SEF
NZ.df inreguatiare in prganismul profesionad
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SC PAZA 51 PROTECTIE FORSE SR
Cod fisciROZT946109

Wr.Reg, Comert: J10/56/2011
Remnicy Sarat N Balcesen 1

BALANTA de VERIFICARE

decembrie/2022
Fag:l

11-05-3023/12.54

Sim EME PRECEDENTE RULAJ CURENT SUME FINALE SOLD FINRL

Lot Dehumire e

cant cont Debit Credit Debit Credit Debit Credit Pebit Credit
101 *1Capital 1.000,90 1.000, 80 1.000,98
101.2 Cepital subseris varsat 1.004,00 1.009,00 1,000, 00
106 *iRezerve 14.655, 69 14.655, &3 14,655, 69
F106.1 Reterve legale 200, 00 209,00 200,00
106.8 Alte rezerve 14.455, 69 14,455, 6% 14.455,;;
121 *1Profit 5% plerdere 317.804,25| 930.239,42{ 93.6B8,92| 90.161,87 1.031.293,1711.028, 441,29 17.148,12
1211 Brofit an fara sot 22.738,90(  22.938,%0 22,738,801  22.738,90

121.2 Profit an oo sob 814.865,35] 915.520,52| 93.688,92] 90.181,87{ 988.554,27 1.005.702, 3% 17,148,142
129 *\Hepartizares profitulug 22.738,90| 22,738,498 22,738,901  22.738,%0

729.1 _{Repart.profit an fara sot 22.738,90 32,738,940 22.738,90 22,738,190

267 *|Creante imobilizate £2.1B4,37F  S1.B55,29| 7.085,65 69.27%,02{  51.855,2%] 17,414,73 N
267.9 Alte ¢reante imobilivate 62.1684,37 91,855,29] 7.,085,65 65.270,02 91.885,29f 17.414,73

30z *Materiale consumabile 576,13 534,13 258,23 258,23 834,34 192,36 42,00

302.1 Materiale avxiliare 32,1 32,1 2N Ky B
302,2 Comlustiblli 300,76 300, 26 208, 48 208, 14 508,74 N08, 14

302,08 Mrte materiale consumabile 243,10 201,10 43,75 13,75 782,85 250,85 42,00

303 Materiale de nst.ob.de inv. 1.430,76 1.242,748 1.430,76 1.242,76 188,00

401 Furnizori 15,156, 25 15,156,231} 10.801,31] 10.801,35 25.927,56|  25.957,56 ]
411 *ICiienti 1.184.897,08)1.074. 835, 40[167.310, 07 100,208, 26{1.292.208,85{1,175. 043, 66 117.165,12

di1,1  +*|Clienti 1.164.8597,88]1.074. 835, 40}107.310, 97 10%.208, 26]1.292.208,85}1.175. 043, 66 117.185,19

13,1, {Clienti-agenti economici 1.184.897,882.074, 833, 40{107.310, 97 | 100. 208, 26| 1. 232,208, 85| 1. 175, 043, 65 117,165, 14 N
421 Personal-salarii datorate 863.399,00} 863.399,00{ B9,296,00 88.296,00( 951.895,00 931.695,00

4217 ' |Retin.din sal.dat.tortiler 05.486,90} 554.555,40] 59.990,00] $6.11Z,00 364.576,00| 610.667,00 46.091,0[)‘
427.42  |Retineri CARD 03,486,000 554,535,00) 59.0%0,00] 56.112,00| 564.%76,00 610,667,008 46,001, 00
428 *|hlte dat./cr.legate de pers, 16,00 1.566,08 150,00 16,00 1.716, 0% 1,706, 00
428.1 Alve datorii in leg.eu pers. 1,530,00 150,00 1,700,00 1,700, 00
428.2 Alte creante in leg.cu pers. 16,00 16,00 16,00 16,00

431 *ihsigurari seciale 296.800,00| 324.387,00| 28.512,00 2T.760,00F  325.412,00F 352,147,00 26,735, 00
431.7 CAE asigurati 211.985,00| 232.423,00| 20.43¢,00 19.829,00f 232.423,00} 252.252,00 14,829, 40
131.4 SANATATE asigurati 84.811,00  92.88%,00| 0.179,00) 7.931,00f 92.989,80f 100.926,00 1,931.00
431.7 Fond CM 1.4%4,00 473,00 1.458, 80 473, 60f 1.025,00

43 *|Rjutor de somaj 19,013,009  20.912,00f 1.839,08{ 1.784,00 20,912,08] 22,696,400 1.784,00
:?3'1.3 Fond garanfare cr.salariale 19.073,00  20.912,00f 1.839,00) 1.784,00 20.812,000 22,696, 00 1.71]4,00‘
443 Inpozitul pa profit 2,300,550 1.703, %4 1.870,84|  2.300,35)  3.574,88 1.274, 33
442 *|Taxa pe val.adaugata 449,921,020 547.219,87] 62.023,93] 49,299,468 561.944,95 596.519,55 34,514,061
“;42.3 Tva de piata 153.580,00F 183.329,7%| 29.751,00( 15.892,71 183.331,00| 199.222, 43 13.891,43
#4126 Tva deductibila 1.447,78 1.447,78 126,85 126, 8¢ 1,274, 64 1.574,64

442.7 Tva colectats 171.833,04F  170.833,04| 16.919,51| 16.019,57| 187.852,61] 187.852,61
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442,81 |TVA neexigibila Furnizori 1.497,78 1,447,778 126,16 124, 86 1.574, 64 1.574, 64 B
442,82 |TVA neevigibila clienti 171.612,42| 189.161,55{ 15.999, 64 17.133, 68 187.612,08F 206,29%,24 18.663,18
444 Impos.pe ven.de nat,salarii 47.857,00)  52.400,00( 4,533,00| 4,424,00 32.430,00]  56.824,00 4.384,00
“446 *|Alte impez,,Laze si vars,as. 569,00 569, 00 565, 80 268,00

146.1 Impozit pe dividends 569,00 965,00 569, 60 569,00

448 *1hlte dat.si crea,cu bug.st. 113,40 113,00 113,00 113,00

:i“;l"g’.l *|Alte datorii ew hug.statuluj 113,00 113,00 113,09 113,00

148.3.1 |Dobanzi si majorari buget st 63,60 83,00 63,00 3,00 -““—
448.1.2 |Penalizari buget stat 31,00 31,90 31,400 31,80

w‘1_48.1.3 Dubanzi =i majorari shss 13,60 13,00 13,00 13,00 ]
448.1,4 |Penalizari BASS 6,00 6,00 6, 00 6,00

;55 *hsociati- comturi curente E.500, 06 6.500,00 £.500, 00 6.500,00

455.1 Aseciati-conturi curente 6. 500,60 6.500,00 6.500, 50 6.540, 06

£57 *iDividende de plata 569,00|  13.368,00( 10.900,00 11,368,008 11.389,00

;';7,1 An fara sot 569,007 11.369,00( 10.80%,00 11,369,001  11.369,00

161 Pebitori diversi 300,00 500,09 500, 0 |
473 Dec.din op.in c.de clarif, 2,008,711 2.005, 7] 2.805,71 2.005,71

512 *{Conturi curente la bangi 1.598.578,82|1.541.515,08{141.475, 20 184,828, 3711.740.054, 02{1.726.335, 45 13,118, 57

512.1  *|Conturi la banci in lei 1,598,578, 82|1.541.515, 08141, 475, 20} 184. 620, 31} 1. 740, 084, 02 1,726,335, 45( 13,718, 57

?}.2.1.1 BRL disponibil 19.31¢,70 17,63, 41 2.300,00] 3.77%, 80 22.278,70F  21.413,91 862,70

§12.1.14 |TREZORERIE 5067 1,53 1,53 1,53

512.1.16 {Raiffelsen Bank-garantij 1.530,00 150,00 1.700, 00 1.700,00 ]
512.1.4 |TRETORERIE 5068 1.057.177,5511.044.005, 67| 93.127,20{135.144,471.199.304,79 L.170.150,54] 11.154,25

512.1.6 |RRIFFELISEN RANK~ShLARTT 475.873,00) 479.873,00) 45.8%0,00| 45.8%%,08| 525.771,400 325,771, 00

53 *{Casa 10.382,00|  10.206, 24 746,00 547,50)  131.0B2,00 10,753,74 328,26

531.1 C@9a in lei 10.382, 00 10.2409,24 04,00 541,50 11.,082,00 10,753, 74 328,26

532 #[Bite valori 1,050, 00 4.050,00 9‘.000,00 9.000,00f  13.058,00{ 13.059,00

“;32.8 Alte valori 4.030, 00 4.050,001 9.000,001 9.000,00 13.050,00F 12,050, 00

542 *1Avansuri de krezorerie 3.708,24 3.708, 24 591,50 241,50 4,253,714 4,253,774

581 Viramente interne 56.001,29) 536,051,29) 49.048,00] 48,048,600 605,099,729 605,099, 28

02 *IChelt, cu mat. consznabile 1.856,40 2.856,40 468,03 468,03 3.3, 43 3.324,43 |
602.3  *{Chelt.cu mat.auxiliare 2,M 2N 7N nn —
602.1.3 [Chelt.mat,auxiliare paza 2N N 2mn nm

02,2 *|Chelt.cu combustibilul 2.672,53 2.622,513 16,28 418,28 3.040,81 3,040,871

602.2.3 |Chelt co comb,administrator 2.322, 1 2,322, 27 208, 80 249,80 2.532,07 2.532,07

602.7.5 #1Chelt, comb. salubritate rural 300,26 300,26 208,44 208, 48 508,14 508,74

602.2.5,9{Chelt incazeatura but . g&z 300, 26 300,26 208,48 208, 48 508,74 5048, 14

407.8  *iChelt.cu alte mat,consumab. 201,10 200,10 48,75 48,75 250,88 250,85 j
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hel Benumi re

cont cont Debit Credit Debir Cradit bebit Credit Debyi Cradit
602.5.6 [Chelt cu alte mat ¢ons paza 201,19 201,18 19,73 49,75 230,85 250,85

603 |Chelt.priv.mat.de nat.ob.iny 1,242,716 1.202, 76 1.242,74 1242, 7%

603.6 Chelt mat ob de inv paza 1.242,76 1.242, 75 1.242,76 1243, 70 N
626 fiChelt.post si taxs telefonie 450,18 450,18 A6, 46 46,16 196, 64 456, 64

626.1  *[Chelt.postale si telefonis 430,18 450,18 46, 46 46,46 196, 64 436, 64

626.1.8 |Cheit.pestale 3i tel. paza 150,18 450,18 46, 46 46,46 45346, 4 495, &4

627 Chelt.cu serv.bancare 421,36 421,34 43, 5§ 43,56 464,92 464,92 |
€28 *[Alte chelt.servicii terti 5.139,41 5.330,41F 1.160,00f 1.3140,00 6.259,41 6.299,41

628.8 Alte chell.cu serv.paza 5,139,41 2.138,41} 1.10,00| 1.160,00 6.25%,41 €.299,41

$35 FiChelt.cy alte imp.si taxe 220, 62 220,67 19,93 19,93 240,55 240, %%

€35.3 Chelt cu alte imp ai tae 220,62 220,62 19,93 19,43 244,55 240,55

B4} Chelt,co salarii personal 863.363,00| 863.383,00( #8.205,00 88.296,00| 951.679,00] 951.679,00

E4% *|Chelt.priv.asig.si prot.sec.| 19.334,00|  10.334,00] 1.784,40 L784,00  20,138,00f  21.118,00

645.7 Chelt.eu fond gar.sal 19.334,00)  19.334,00] 1.784,8C) 1.784,00{ 21.128,00 21.118,00

658 *1Aite chelt.de exploatare 113,88 113, 6k 113, 68 113,68 T
658.1  *iDespag, amenzi,penalitati 113, 68 113,48 113,68 113, 68

658.1.1 |Amenzi si penalizari buget 113,00 113,00 113,20 113,00 ]
659.1.0 iRmenzi si penaliz.ag.ec. 0, 64 0,68 0,58 r, 68

691 Chelt.cw impoz.pe profit 1,703,914 103,94 1.870,94| 1.870,54 3.5%4,88 1.574, 08

104 *[Yemib.din lucr.esec.si serv.i D935.469,B4} 915.469,54| 90.377,28 90.177,2611.005. 647, 1211, 004, 647, 12

1041 #{Venit din luer,exec,si serv, 515.465,84 915.465,84| 90.277,20 80.177,726{1.005.647,12(1,005. 647,12

T04.1.4  |Venituri prest serv.paza 815.46%, 84| 915.469,84{ 50.177,7B} 90.177,28 1.005.647,12]1.005.647,12 ]
158 *Alte venituri din exploatare 0,01 4,01 §,01 0,01

156.8 Alte vemituri din exploatare 2,01 0,01 a,01 0,031

766 Venit.din debanzi 50,67 50,61 1,58 4,95 29,26 35,26

FW B.432.892,0418.432.892, 04858, 980, 50 #38.980, 509,291,872, 54}9, 291,872, 54 149,356, 75149, 356,75
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RAPORT ANUAL

de gestiune ce cuprind rezultatele
economico — financiare inregistrate pe anul 2022

Societatea comerciald cu raspundere limitata PAZA S PROTECTIE
“FORSE”, este societatea infiintatd in anul 2011, prin aportul de capital a dous
societati a caror capital este 100 % a Municipiului Ramnicu Sarat prin Consiliul local
al  Municipiului R&mnicu Sarat — SC ACVATERM SA gi 8C Transport Urban de
Calatori SA.,

Societatea Tsi are sediul social in municipiul R&mnicu Sarat, strada Nicolae
Balcescu, nr.1, judetul Buzau, si este inmatriculats la Oficiul Registrul Comerului de
pe langa Tribunalyl Buzdu sub numarul J10/56/201 1 $t codul unic de inregistrare
27946109, atribut fiscal "RO”,

Capitalul social la infiintare a fost de 1000,00 lei sub forma de aport in
humerar , capital subscris si varsat in suma de 980 lei de SC ACVATERM SA si 10
lei de SC TUC SA.

Capitalul subscris varsat la 31.12.2022 este tot la nivelul a 1000 lei.

Obiectul de activitate este de protectie si garda ~ cod CAEN 8010.

5.C. PAZA Sl PROTECTIE FORSE SRL Ramnicu Sarat si-a desfagurat
activitatea in anul 2022, in domeniul servicilor de paza, in conformitate cu
prevedetile Legii 31/1990 privind societatile comerciale, cu completarile si
modificarile si Legea nr. 333/2003, privind paza obiectivelor, bunurilor, valorilor si
protectia persoanelor, cu modificarile si completarile ultericare.

Conform actului constitutiv societatea este condusa de Adunarea Generala a
Asociatilor, compusa dintr-un imputernicit din pariea SC ACVATERM SA si un
imputernicit din partea SC TUC SA, iar la nivel de conducere executiva de un
administrator executiv.

Conform prevederilor statutare, Adunarea Generald a Asociatilor decide
strategia activitalii societafii si asigura politica economics sl comerciala.

Conducerea executivd a fost asiguratd de Mircea Constantin in calitate de
administrator executiv, numirea ca reprezentant legal al societatii s-a facut in baza
Hotararii AGOA Nr. 22/18.07.2018 , pentru o pericada de 4 {patru) ani, Tncepénd cu
data de 18.07.2019 si pana la data de 17.07.2023.



Numirea administratorului executiv s-a facut in conformitate cu prevederile
QUG Nr. 109/2011 privind guvernanta corporativa a intreprinderilor publice, aprobhata
de Legea nr. 111/2016, cu modificarile st completérile ulterioare.

Activitatea financiar - contabila din cadrul societatii a fost efectuata de ec.
Plestiu Rodica - contabil.

Atributiile de conducere si decizii in toate compartimentele ,incepand cu data
de 18.07.2019 au fost delegate administratorului executiv, pe baza de contract de

mandat,

Administratorul executiv a asigurat coordonarea tuturor activitatilor societatii si
a reprezentat societatea in relatiile cu tertii.

Auditul intern se efectueaza de catre auditorul intern al autoritatii publice
tutelare, activitatea se desfascara in baza unui plan anual de audit intern, ce include
obiectivele |, termenele si frecventa rmisiunilor de audit.

Situatiile financiare pentru anul 2092 au fost auditate de un auditor statutar
independent , numit de Adunarea Generala g Asociatitor. |

-Auditul statutar are ca scop efectuarea misiunii de audit asupra situatiilor
financiare intocmite ta 31 decembrie 2022 privind cerintele specifice referitoare Ia
auditul statutar al entitatilor de interes public in conformitate cu prevederile
Regulamentuiui nr. 537/2014 si cu Standardele Internationale de Audit,

Auditul financiar la nivelul SC PAZA Si PROTECTIE FORSE S$RL a fost
realizat de auditorul financiar “ARION | MARIA BIROU EXPERT CONTABIL
AUDITOR FINANCIAR? | cu sediul in Municipiul Ramnicu Sarat, str. 1 Decembrie
1918, bl. C17, ap. 8, avand CIF 2564782 » reprezentata de ec. Arion Maria, membra
a CAFR si ASPAAS-RPE, Nr. AF2832, avand calitatea de a verifica activitatea
economico-finaciara si documentelor financiar-contabile ce au stat la baza intregului
an financiar, de a se pronunta asupra legalitati tuturor documentelor contabile ia nivel
de societate si de a elabora raportul de audit asupra situatiilor financiare incheiate Ia
31.12.2022.

Auditorut financiar independent Arion Maria, a prezentat Raportul de audit
intocmit asupra situatiilor financiare incheiate la data de 31.12.2022,  Adunarii
Generale a Asociatilor la SC PAZA Si PROTECTIE FORSE SRL.

Situatiile financiare anuale sunt proprii  Societatii. Situatile financiare
prezentate se refera la perioada 01.01.2022 - 31 12,2022,



1. ORGANIZAREA CONTABILITATH

Societatea a  organizat evidenta financiar-contabilda i conformitate Gu
prevederite Legii contabilitatii nr.82/1991, republicatd cu modificsrile si completdrile
ulterioare si @ O.MF.P. nr. 1802/29.12.2014 pentru aprobarea Reglementarilor
corttabile privind situatiile financiare anuale cu modificarile ulterioare.

Toate operafiunile economico-financiare au fost consemnate in documente
justificative, documente ce au fost Inregistrate in contabilitate n mod cronologic si
sistematic, Intr-un compartiment disting organizat, condus de un contabil.

Situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2022 au
fost intoemite in conformitate cu urmatoarele principii, politici si metode contabile:

Erincipiul continuitatii activitatii

Societatea isi va continua in mod normal functionarea intr-un viitor previzibil

fara a intra in imposibilitatea continuarii aclivitatii sau fara reducerea semnificativa a
acesteia.

Principiul permanentei metodelor

Societatea aplica aceleasi reguli, metode, norme privind evaiuarea .
inregistrarea si prezentarea in contabilitate a elementelor patrimoniale, asigurand
comparabilitatea in timp a informatiilor contabile.

Principiul prudentei

La intoemirea situatiilor financiare s-a finut seama de:
- ftoaie ajustarile de valoare datorate deprecierilor in valorizarea
activelor, imobilizarile corporale la valoarea justa
- stocurile de active circulante fa valoarea de intrare
- creanfele gl datoriile la valoarea lor nominala
Principiul independentei exercitiului

Au fost luate in considerare toate veniturile si cheltuielile exercitivlui , fara a se
tine seama de data incasarii sau efectuarii plati,

Principiul evaluarii separate a glementelor de activ si pasiv

In vederea stabilirii valorii totale corespunzatoare unei pozitii din bilant s-a
deterninat  separat valoarea fiecarui element individual de activ sau de
datorie/capitaluri proprii.

Principiul necompensarii

Valorile elementelor ce reprezinta active nu au fost compensate cu valorile

elementelor ce reprezinta datoriifcapitaluri proprii, respectiv veniturile cu cheltuielile.
Principiul intangibilitatii bilantului
Bilantul de deschidere pentru fiecare exercitiu financiar trebuie sa corespunda cu

bilantul de inchidere al exercitiuiui financiar precedent.
4



in baza Deciziei Nr. 05/28.12.2022 emisa de conducatorul unitatii, societatea
a procedat la efectuarea inventarieri, conform prevederilor legale - Legea
contabilitd{i nr.82/1991, republicatd cu modificirile $i completarile ultericare gi
Normele privind organizarea i efectuarea inventarierii elementelor de natura
activelor, datoriilor si capitalurilor proprii, aprobate prirn OMFP nr.2861/09.10.2009.

A fost incheiat procesul verbal nr. 180/31.12.2022 de catre comisia de
inventariere si care a fost aprobat de administratoryl societatii.

Au fost inventariate de asemeni, bunuri aparfindnd tertilor si care se afla
temporar in administrarea societatii, Urmare a acestei operatiuni nu au fost
constatate diferente in plus sau In minus care s4 fie inregistrate in contabilitate.

Situafiile financiare anuale incheiate la 31 decembrie 2022 si notele
explicative, anexe a acestora, s-au intocmit in conformitate cu prevederile Legii
contabilitatii nr.82/1991, republicatd, cu modificirile $i completérile ulterioare si ale
Ordinuiul Ministrului  Finantelor Publice nr.1802/29.12 2014 pentru  aprobarea
Reglementirilor contabile privind situatiile financiare anyale individuale si situatiile
financiare anuale consolidate, cu modificarile ulterioare.

Inregistrarile contabile pe baza carora au fost intocmite aceste situatii
financiare sunt efectuate in lei { RON) ia cost istoric.

Posturile Tnscrise Tn bilant corespund cu datele Tnregistrate In contabilitatea
sintelicd si analiticd pe bara documentelor legal intocmite, pentru operafiunile
economico-financiare referitoare la exercifiul financiar-contabil incheiat. Situatiile

financiare anuale simplificate au avut la baza balania de verificare a conturilor
sintetice Intocmité Ia 31.12.2022.

2. CAPITALUL PROPRIU $i STRUCTURA ACTIONARIATULUI

La data de 31.12.2022 situatia capitatului propriu se prezinta dupd cum
urmeaza:

3 Sold la 31 decembrie ~ lei - Pondere - % -
Explicatii
ert. 2021 2022 2021 2022
1. | Capital social subscris varsat 1000 1000 +4 +4
3. | Rezerve 3286 14656 +12 +45
[ Rezultatul reportat - - - -
4. | Rezultatul exercitiului 22739 17148 +84 +52
Repartizare profit - - - -
TOTAL 27025 32804 | 100,00 | 100,00




Constatari:

Capitalul social al SC PAZA Si PROTECTIE FORSE SRL la data de de
31.12.2022, este in suma de 1000,00 lei, acesta fiind divizat in 100 parti sociale, cu o

valoare nominala de 10,00 lei.
Acvaterm SA, in procent de 99 %

procent de 1%;

Capitalul subscris si varsat este definut de SC
i de SC Transport Urban de Caltori SA, in

Valoarea contabila a unei actiuni la 31.12.2022 stabilita pe baza situatiei nete,

este de 328,04 lei/actiune. Aceasta valoare neta este cu 3280,4

valoarea nominals;

% mai mare faia de

Rezervele au inregistrat o crestere in anul 2022 fata de anul 2021, pe
rezultatuiui pozitiv din acest an.

Rezervele legale au ramas la aceiasi valoare si in anul 2022, ca urmare a
constituirii in totalitate a acestora, conform legislatiei in vigoare,

Rezultatul net al exercitiului financiar 2022 este inferior celui din anul 2021,
exercitiul incheindu-se cu un profit net de 17148,12 lei.

3. CONTUL DE PROFIT $I PIERDERE

Comparativ cu rezultatul anului anterior, contul de profit si pierdere pe anul

2022, se prezints astfel:

~ &

T VENITUR] 2021 2022 CHELTUIELI 2021 2022
Productia vanduta 709299 | 1005647 | Cheltuieli materiale 29863 4567
Venituri din subventii Cheliuieli cu sery,
de exploatare exec. de terii 15536 1261
CIFRA DE AFACERI 759299 | 1005647 ! Impozite, taxe 168 240

Cheluieli de personal | 685131 | 972797
Alte veniturn 150 - | Alte cheltuieli 1087 114

Cheltuieli cu

amortizarea sl - -
Venituri din ) _ i provizioanele
provizioane Ajustar de valoare

privind activele - -

circulante i
VENITURI DIN CHELTUIELI DE

EXPLOATARE 759449 | 1005647 EXPLOATARE 731785 984879
VENITURI 19 25 { CHELTUIELJ -
FINANCIARE FINANCIARE
din care din care
Dobanzi Dobanzi - -

CHELTUIEL]

VENITURI TOTALE 759468 | 1005702 TOTALE 731785 | 984979

6



[ An

2021 2022
Venituri din exploatare 7589449 1005647
Venituri financiare 19 55
Total venituri 759468 1005702
Cheltuieli de exploatare 731785 984979
Cheiltuieli financiare - -
Total cheltuieli 731785 984979
Rezultatul brut- din care: 27683 20723
-din exploatare 27664 20668
-din activ. financiara +19 +55 |
Impozit pe profit -4 944 -3575
Rezultat net( pierdere) - - |
| Rezultat net( profit) 22739 171438 |

Din datele prezentate rezultd urmétoarele:

veniturile din exploatare au inregistrat o crestere semnificativa in
2022 cu 32,42% faia de 2021:

veniturile financiare au crescut  in exercitiul financiar 2022 cu
2880,47% fatd de 2021:

veniturile totale au inregistrat o crestere majora In 2022 cu
32,42% fats de 2021:

cifra de afaceri a reprezentat in 2022, 99,99% din veniturile totale
ale societatii.

in 2022, cheltuielile din exploatare au crescut intr-un procent de
34,80% fatd de anul precedent, motivat de faptul ca in anul 2022
odata cu noul contract incheiat cu UAT Rm Sarat pentru prestarea
de servicii de paza, la noile obiective preluate, s-a impus si
angajarea de personal nou;

cheltuielile totale au inregistrat in egala masura o crestere de
34,60% in anul 2022 fata de anul 2021, pe fondul celor pracizate
mai sus;

in anul 2022 cheltuielile cu materiale consumabile si obhiectele de
inventar au reprezentat 0,46% din totalul cheltuieliior de
exploatare;

cheltuielile cu prestatii executate de terfi au inregistrat o diminuare

in total cheltuieli de exploatare de la 2,.10% in 2021 |a 0,007% in
2022:



- ponderea cheltuigiilor cu personalul in totalul cheltuielilor de
exploatare a fost In 2022 de 98,76 % fata de anul precedent cand
aceasta a fost de 69,96%. Procentul este mai mare in 2022

urmare cresterii numarului de personal (agenti de paza) pentru

noile obiective;

- in exercitiul financiar incheiat “alte cheltuieli de exploatare”, au

reprezentat 0,001% din totaiul cheltuielilor de exploatare;

4, SITUATIA PATRIMONIULULBILANTUL FINANCIAR

-lej.
ACTIV 2021 2022
1. ACTIVE IMOBILIZATE NETE - .
2. ACTIVE CIRCULANTE
" dim care 126838 150382
a. VALORI REALIZABILE
din caro 111461 136335
- stoeuri 261 230
- furnizori — debitori } N
- clienti 108841 134580
- alte creanie 2359 1025 |
~debitor] diversi - 500
"b. VALORI DISPONIBILE ]
din care: 15377 14047
- disponibil la banca 14675 13719
- disponibil in casa 702 328
- alte valori - .
TOTAL ACTIVE 126838 1503872 |
Constatari:

- activele totale ale societatii au crescut in 2022 in procent de 19%,

fata de anul 2021, acestea reprezinta creante curente ce urmeaza

a fi incasate:

-~ valorile disponibile au inregistrat o diminuare nesemnificativa in

anul 2022 cu 8%, fata de anul 2021;

- fatd de anul precedent | in 2022  stocurile sunt mai mici fata de

anul 2021in procent de 0,9%:



-~ Creantele societdtii au crescut In 2022 cu 24% fata de 2021,
ponderea o reprezinta creante “clienti® care reprezinta 93,27% din

total creante in anul 2022;

5.SITUATIA DATORIILOR

PASIV 2021 2022
DATORI TOTALE 99813 117578
din care:
1. Datorii pe termen lung, din care: p 1100 -
- impr.s{ datorii asimilate - garantj| - -
- alte datorii legate de personal — garantie administrator 1100 -
2. Datorii pe termen scurt 98713 117578
din care: —
- furnizori 0 0
- personal salarii datorate 40262 460. .
- alte datori in leg cu personalul - 1700
- CAS asigurati 17537 18829
- CASS asigurati 7017 7931
- fond garantare creante salariale 1578 1784
- impozit pe profit - 1274
- TVA de plata 12944 15892
- TVA neexigibild clienti 15222 18683
- impozit salarii 4152 4394
- alte datorii In legaturd cu bugetul statuiu] ) 61 -
-dividende de plata - -
- creditori diversi 0 -1

Din datele prezentate rezulta:

datoriile societdtii pe termen scurt au reprezentat la 31.12.2022,

100,00% din total datorii,

in total datorii pe termen scurt pentru exercitiul financiar 2022,

ponderea de 59,00% o reprezinta datoriile curente
bugetul consolidat ai statului.

fafg de




6. CALCULUL SI ANALIZA PRINCIPALILOR INDICATORI ECONOMICO-

FINANCIARI

6.1 INDICATORI DE LICHIDITATE

- arata capacitatea activelor din cadrul entitatii de a se fransforma in bani, fara

riscuri.

Abateri
INDICATORI 201 2022 +A o
0
Lichiditatea curenta(active |
R 4,51 4,584 +0.07 +102,00
curente/datorii curente)
Lichiditatea imediata (active
) 4,5 4,577 +0,08 +102,00
curente-stocuri/datorii curente)

Concluzii :

lichiditatea curenta sau capacitatea de platd a ciclului de
exploatare, este o expresie a echilibrului financiar pe termen scurd
1 reflectd capacitatea activelor curente disponibile de a se
transforma Tn disponibilitdfi banesti care s3 acopere datoriile
scadente pe termen scurt. Indicatorul a inregistrat o crestere
nesemnificativa fata de anul precedent si sub acest aspect al
cresteril, indicatorul are valor supraunitare, avand in vedere ca
valoarea recomandata si acceptabila este in jur de 2, ceea ce
inseamna c3 exista o lichiditate dubla ia nivelul trezoreriei;

lichiditatea imediata, care exprima capacitatea societatii de a-gi
onora obligatiile pe termen scurt pe baza disponibilitaitor banesgti a
Tnregistrat In anul 2022 o crestere neimportanta fata de anul 2021,
astfel ca, indicatorul se apreciaza ca fiind unui foarte bun, avand in

vedere ca valoarea recomandata si acceptabila este mai mare
decat 1;

6.3. INDICATORI DE ACTIVITATE ( DE GESTIUNE)

- furnizeaza viteza de infrare say de tesire a fluxurilor de trezorerie ale societatii,

precum si capacitatea societati de a controla capitalul circulant si activitatile
comerciale de baza ale societatii
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"INDICATORI

2021 2022
Viteza de recuperare a debitelor-clienti(sold mediu ' '
o ) 37,62 zile 40 zile
clienti/cifra de afaceri)x365
Viteza de rotatie a creditelor-furnizori(sold mediu i 1y
2i zZi
furnizori/cifra de afaceri)x365
Viteza de rotafie a activelor circulante(active _ ]
. ] , 60,95 zile 54,58 zile
circulante/ cifra de afaceri)x365

Concluzii ;

durata de recuperare a creantelor a inregistrat o crestere in 2022
cu 2,38 de zile, se constata ca societatea 5-2 preocupat de
incasarea in jurul termenelor scadente ale creantelor de la clienti:

fa sfarsitul anului 2022 societatea a inregistra datorii la furnizori cu
1 zi;

viteza de rotatie a activelor circulante a inregistrat o diminuare in
exercifiul financiar 2022 comparativ cu 2021, cu 6,37 zile, dar

indicatorul nu este la un nivel ridicat,

6.4. INDICATORI DE PROFITABILITATE S| SOLVABILITATE

- exprima eficienta societatii in realizarea de profit din resursele disponibile

INDICATORI 2021 2022

 Rentabilitatea  capitalului angajat{Profit inaintea

plati dobanzii si impozitului pe profit/ Capital 0,038% 0,110%

angajat)

(Marja bruta din_vanzan ( profitul brut din T
e _ 3,646% 2,061%

vanzari/Cifra de afaceri)x100

Solvabilitatea patrimoniala(capitaluri propri/active o

0,213% 0,22%
totale)
Concluzii

rentabilitatea in anul 2022 a inregistrat o crestere semnificativa fata
de anul 2021;

marja bruta de vanzari s-a diminuat in anul 2022 comparativ cu
anul 2021.

solvabilitatea patrimoniald, indicator care exprima capacitatea de
autofinantare a societatii, precum $i masura in care poate face faid

obligatilor sale de plats, a inregistrat o crestere nesemnificativa

fata de anul precedent.
11



Constatari;

Raportat Ia realizarile anuiui precedent, se constata o cresiere a indicatorilor
sconomico-financiari pe parte de venituri, respectiv, cifra de afaceri a crescut in
procent de 32 % fata de anul precedent, iar veniturite din exploatare au inregistrat o
crestere in egala masura de 32 % fata de 2021,

Se poate spune ca aceasta crestere de venituri in exercitiul financiar 2022
este multumnitoare, dar nu putem spune ca exista o siguranta din punct de vedere
financiar pe termen lung, avand in vedere existenta contractelor de prestan servicii
incheiate doar pe perioade minime de 1 {unu) an,

Se impune ca in continuare conducerea societatii sa depuna toate eforturile
pentru stabilizarea la nivelul societatii a activitatii de paza prin incheierea de noi
contracte, atat cu institutii ale statutui cat si cu societati private.

Administrator exgcutiv, Contabil,

Ec. Plestiu Rodi _

4 TG

Mircea Constant]
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ARION I MARIA BIROU EXPERT CONTABIL-AUDITOR FINANCIAR
CIF 125647528

Ramnicu Sarat, jud. Buzau
E-mail :maria@arion.ro

RAPORTUL AUDITORULUI FINANCIAR INDEPENDENT
ASUPRA SITUATIILOR FINANCIARE INTOCMITE LA DATA
DE 31.12.2022 DE CATRE
PAZA 81 PROTECTIE FORSE S.R.L.



RAPORT DE AUDIT

Catre Actionarii,
PAZA SIPROTECTIE FORSE S.R.L.

Opinie

1 Am auditat situatiile financiare individuale anexate ale societati; PAZA SI
PROTECTIE FORSE S.R.L.{*Societatea”) cu sedivl social In Ramnicu Sarat, str. Nicolae
Balcescu, nr.l, identificata prin codul unic de inregistrare fiscald 27946109, care cuprind
Bilantul la data de 31 decembrie 2022, Contul de profit si pierdere si Notele explicative 1a

situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, precum si un sumar al
politicilor contabile semnificative.

2 Siteatiile financiare individuale }a 31 decermnbrie 2022 se idemifica astfel:

* Total activ net/capitaturi proprii 32.804 lei
= Profitul net al exercitiului financiar: 17.148 lei’

3 In opinia noastra, situatiile financiare individuale anexate ofera o imagine fidelaa
pozitiei financiare a Socictatii la data de 31 decembrie 2022, precum si a performantei
financiare pentru exercitiul financiar incheiat 1a aceasta daty, intocmite in conformitate cu
Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 pentru aprobares Reglementarilor
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anyale
consolidate, cu modificarile ulterioare (*OMFEP nr. 1802/201 4™y,

Baza pentru opinie

4. Am desfasural auditnl nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
("ISA™) sl Legea nr.162/2017 (»Legea’). Responsabilitatile noastre in baza acestor standarde
sunt descrise detaliat in sectiunea “Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor
financiare” din raportul nostru. Suniern independenti fata de Societate, conform Codului Etie
al Profesionistilor Contabili etnis de Consiliul pentru Standarde Internationale de Etica pentru
Contabili (codul IESBA), conform cerintelor etice care sunt relevante pentru auditul situatiilor
financiare in Romania, inclusiv Lepea, si ne-am indeplinit responsabilitatile etice conform
acestor cerinje si conform Codului IESBA. Credem ¢a probeie de audit pe care le-am obtinut
sunt suficiente si adecvate pentru & furniza o baza pentru opinia noastra.

Alte informatii - Raportul Administratorifor

5 Administratorii sunt responsabili pentru intocmires si prezentarea altor informatii.
Agele alte informatil cuprind Raportul administratoritor, dar ny cuprind situatiile financiare si
raportul anditorului cu privire 1a acestea.
Opinia noastra cu privire la situatiile financiare ny acopera si aceste Alte informatii si nu
exprimam niciun fet de concluzie de asigurare cu privire Ia acestea.



In legAtura cu auditul situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat 1a 31 decembrie
2022, responsabilitatea noastrd este sa citim acele Alte informatii si, in acest demers, sa
apreciem daca acele Alte informatii sunt semnificativ inconsecvente cu situatiile financiare,
sau U cunostintele pe care noi le-am obtinut in timpul auditului, san daca ele par a fi denaturate
semnificativ,

In ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si raporlam daca acesta a fost intocmit,
in toate aspectele semnificative, in conformitate cu OMFP pr. 1802/2014, punctele 489-492
din Reglementarite contabile privind situatiile financiare anuate individuale s situatiile
financiare anuale consolidate.

In baza exclusiv 2 activitatilor care trebuie desfasurate in cursul auditulyl situatiilor financiare,
in opinia noastra:

a) Informatiile prezentate in Raportu! administratoritor pentru exercitiul financiar
pentru care ay fost infocmite situatiile financiare sunt in concordanta, in toate
aspectele semnificative, cu situatiile financiare;

b) Raportul adminjstratorilor a fost intocmiy, in toate aspectele semnificative, in
conformitate cu OMFP nr. 1802/2014, punctele 489-492 din Reglementarile
contabile privind situatiife financiare anuale individuale s situatiile financiare
anuale consolidate.

In plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cy privire la Societate si la mediul
acesteia, dobandite in cursul auditului situatiilor financiare peniryt exercitinl financiar
incheiat la data de 31 decembrie 2022, ni se cere sa raportam daca am identificat denaturari
semnificative in Raportul administratorilor. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest
aspect,

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile ex guvernanta pentru situatiile
financiare

6 Conducerea Societatii este responsabila pentru intocmirea situatiilor financiare
care sa ofere o imagine fidela in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr.
1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificarile ulterioare(*OMFP nr.
1802/2014™), si pentru acel control intern pe care conducerea il considera necesar peniry a
permite intocmirea de situatij financiare lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de
frauda, fie de eroare.

T In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru evaluarea
capacitatii Societatit de a-si continua activitatea, pentry prezentarcs, daca este cazul, a
aspectelor referitoare la continuitatea activitatii s pentru utilizarea contabilitatii pe baza
continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze
Societatea sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nici-o alta altermativa realista in afara
aceslora.

8 Persoancle responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raportare financiara al Societatii.

Responsabilitatile auditorului intr-un andit of situatiilor Jinanciare

9 Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura
in care situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de
frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport al auditorului care include opinia
noastra. Asigurarea rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar nu este o garantie a
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faptutui ca un audit desfasurat in conformitate cu ISA va detecta intotdeauna o denaturare
semnificativa, daca aceasta exista. Denaturarile pot fi cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt
considerate semnificative daca se poate preconiza, in mod rezonabil, ce acestea, individual sau
cumulat, vor influenda deciziile economice ale utilizatorilor, Juate in baza acestor situstii
financiare.

10 Ca parte a unui audit in conformitate cu 15A, exercitam rationamentul profesional
s1 mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului, [Je asemenea:

»  Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare,
cauzate fie de frauda, fie de eroare, proiectam 1 execimm proceduri de audit ca
raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente si adecvate pentry
a furniza o baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare a unei denaturari
sempificative cauzate de frauda cste mai ridicat decat cel de nedetectars & unei
denaturari semnificative cauzate de ercare, deosrece frauda poale presupune

intelegeri secrete, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea controlulu;
intern.

» Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de proceduri
de audit adecvate circumstantefor, dar fara a avea scopul de a exprima o opinie
asupra efteacitatii controlulut intern al Societatii,

* Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate s caracterul rexonabil

al estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii realizate de catre
conducere,

= Formulam o concluzie cu privire la gradu} de adecvare a utilizarii de catre conducere
a contabilitatii pe baza continuilatii activitatii si determinam, pe baza probelor de
audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la evenimente
sau conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea
Socletatii de a-si continua activitatea. In cazul in care concluzionam ca exista o
incertitudine semnificativa, trebuie sa atragem atentia in raportul auditorului asupra
prezentarilor aferente din situatiile financiare saw, in eazul In care aceste prezentari
sunt neadecvate, sa ne modificam opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele
de audit obtinute pana la data raportului auditorulu]. Cu toate acestes, evenimente
sau conditii viitoare pot determina Societatea sa nu isi mai desfasoare activitatea in
baza principiviui continuitatii activitatii.

» Evaluam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv al
prezentarilor de informati, si masura in care siteatiile financiare reflecta tranzactiile
si evenimentele care stan la baza acestora intr-o maniera care 58 rezulie intr-o
prezentare fidela.

Comunicam persoanefor responsabile cu guvernants, printre alte aspecte, aria planificata si
programarea in timp & auditului, precum si principalele constatari ale auditului, inclusiv orice
deficiente semnificative ale controlului intern, pe care fe identificar pe parcursul auditului.
De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvernanta o declaratie cu privire la
conformitatea noastra cu cerintele etice privind independenta si le comunicam toate relatiile i
alte aspecte care pot i considerate, in mod rezonabil, care ar putea sa ne afecteze independenta
si, unde este cazul, masuriie de sipuranta aferente.

Raport cu privire la alte dispozitii legale si de reglementare
11, Amn fost pumiti sa auditam situatiile financiare individuale ale Societati; pentru
exercitiul financiar incheiat fa 31,12.2022. Durata totala neintrerupta a angajamentului nostry
este de 1 an.



Confirmam ca:

* In desfasurarea auditului nostru, ne-am pastrat independenta fata de entitatea auditata.

* Nuam furnizat pentru Societate serviciile non audit interzise, mentionate la articolul
5 alineatul (1) din Regulamentul UE nr.537/2014.

Acest raport al auditorului independent este adresat exclusiv asociatilor Societatii, in
ansamblu. Auditul nostru a fost efectuat pentru a putea raporta asociatilor Societatii acele
aspecte pe care trebuie sa le raportam intr-un raport de audit financiar si nu in alte scopuri. In
masura admisa de lege, nu acceptam si nu ne asumam responsabilitatea decat fata de Societate

si de asociatii acesteia, in ansamblu, pentru auditul nostru, pentru acest raport sau pentru opinia
formulata.

In numele
ARION I MARIA BIROU EXPERT CONTABIL-AUDITOR FINANCIAR

Inregistrata in Registrul Public electronic al auditorilor financiari s firmelor
de audit din Romania cu nr. AF2832

Auditor:Arion Maria

Ramnicu Sarat, Romania 09 mai 2023

H H Digltally signed by Maria Arion
M a rla A rl D n ~ -Date: 2023.05.09 21:09:07 +03'00'




ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL

Comisia juridica, de disciplina si validare

AVIZ
asupra proiectului de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare
pe anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date
informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa la situatiile
financiare exercitiului financiar pe anul 2022), repartizarea profitului
net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului
financiar independent si aprobarea raportului anual de gestiune pentru
exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului executiv)
S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Rm.Sarat, strada Nicolae Balcescu nr.1 (locatia cladire
anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI 27946109

Comisia juridica, de disciplina si validare, intrunita in sedinta din data de
29.05.2023 a analizat Proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor
financiare pe anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere,
date informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa Ila
situatiile financiare exercitiului Jinanciar pe anul 2022), repartizarea
profitului net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul
auditorului financiar independent si aprobarea raportului anual de
gestiune pentru exercitiul financiar 2022 al conducatorului
(administratorului executiv) S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm. Sarat, strada Nicolae Balcescu nr. 1
(locatia cladire anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI 279461 09,
inscris la punctul 5 de pe ordinea de zi a sedintei ordinare a Consiliului Local
al Municipiului Rm.Sarat din data de 30.05.2023.

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia juridica, de disciplina si validare avizeaza FAVORABIL proiectul de
hotarare mai sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 7 voturi
pentru, ___ - abtineri si _ - voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 7 consilieri locali prezenti.

Comisia juridica, de/

Domnul consilig£ Floria/
CRURN

Redactat,
Secretar,
Consilier local Dorobantu Voichita Maria

T e
/
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ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL
Comisia pentru amenajarea teritoriului,
urbanism, protectie mediu si turism

AV1Z
asupra proiectului de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare
pe anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date
informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa la situatiile
Jinanciare exercitiului financtar pe anul 2022}, repartizarea profitului
net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului
Jinanciar independent si aprobarea raportului anual de gestiune pentru
exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului executiv)
8.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » 8.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Rm.Sarat, strada Nicolae Balcescu nr.1 (locatia cladire
anexa Primarie- corp C85), judetul Buzau, CUI 27946109

Comisia pentru pentru amenajarea teritoriului, urbanism, protectie mediu
si turism, intrunita in sedinta din data de 29.05.2023 a analizat Proiectul de
hotarare privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2022 (bilantul
contabil, contul de profit si plerdere, date informative, situatia activelor
imobilizate, notele anexa la situatiile financiare exercitiului financiar
pe anul 2022), repartizarea profitulul net aferent exercitiului Jfinanciar
pe anul 2022, raportul auditorului financiar independent si aprobarea
raportului anual de gestiune pentru  exercitiul financiar 2022 al
conducatorului fadministratorului executiv)] S.C « PAZA SI PROTECTIE
FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in Municiptul Rm.Sarat, strada
Nicolae Balcescu nr.1 (locatia cladire anexa Primarie- corp C5), judetul
Buzau, CUT 27946109, inscris la punctul 5 de pe ordinea de zi a sedintei
ordinare a Consiliuiui Local al Municipiului Rm,Sarat din data de 30.05.2023.

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c} din
0.U.G nr.37,/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia pentru pentru amenajarea teritoriului, urbanism, pbrotectie mediu si
turism avizeaza FAVORABIL proiectul de hotarare maj SUs mentionat,

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 7 voturi
pentru, _ - abtineri st __ - voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 7 consilier locali prezenti.

Redactat,
Secretar,
Consilier local Nec:ula}z{?ajavel Vasilica

ra

C_#ak



ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL
Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sanatate
si protectia persoanelor aflate in nevoie

AVIZ
asupra prolectului de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare
Pe anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit st pierdere, date
informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa la situatiile
financiare exercitiulul financiar pe anul 2022, repartizarea profitului
net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului
financiar independent si aprobarea raportului anual de gestiune pentru
exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului executiv)
S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Rm.Sarat, strada Nicolae Balcescu nr. 1 (locatia cladire
anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI 27946109

Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sanatate si protectia
persoanelor aflate in nevoie, intrunita in sedinta din data de 29.05.2023 a
analizat Proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare pe
anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date
informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa la situatiile
financiare exercitiului financiar be anul 2022), repartizarea profitului
net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului
Jinanciar independent si aprobarea raportului anual de gestiune pentru
exercitiul financiar 2022 al conducatorului {administratorului executiv)
S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Rm.Sarat, strada Nicolae Balcescu nr.l (locatia cladire
anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI 279461 09, inscris la punctul
3 de pe ordinea de zi a sedintei ordinare a Consiliului Local al Municipiului
Rm,Sarat din data de 30.05.2023.

In conformitate cu prevederile art.136, alin (3}, lit.b} si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.37/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sapatate si protectia
persoanelor aflate in nevoie avizeaza FAVORABIL proiectul de hotarare mai
sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin,(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 6 voturi
pentru, _ - abtineri si _ - voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 6 consilier locali prezenti.
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Comisia pentru activitati economico-financiare si agricultura

AVIZ
asupra prolectului de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare
pe anul 2022 (bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date
informative, situatia activelor imobilizate, notele anexa la situatiile
Jinanciare exercitiului financiar pe anul 2022), repartizarea profitului
net aferent exercitiului financiar pe anul 2022, raportul auditorului
financiar independent si aprobarea raportului anual de gestiune pentru
exercitiul financiar 2022 al conducatorului (administratorului executiv)
S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in
Municipiul Rm.Sarat, strada Nicolae Balcescu nr. 1 (locatia cladire
anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI 27946109

Comisia pentru activitati economico-financiare si agricultura, intrunita
in sedinta din data de 29.05.2023 a analizat Proiectul de hotarare privind
aprobarea situatiilor financiare pe anul 2022 (bilantul contabil, contul
de profit si pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate,
notele anexa la situatiile financiare exercitiului Jfinanciar pe anul
2022), repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar pe anul
2022, raportul auditorului financiar independent si aprobarea
raportului anual de gestiune pentru exercitiul financiar 2022 al
conducatorului (administratorului executiv) S.C « PAZA SI PROTECTIE
FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat, strada
Nicolae Balcescu nr.1 (locatia cladire anexa Primarie- corp CS5), judetul
Buzau, CUI 27946109, inscris la punctul 5 de pe ordinea de zi a sedintei
ordinare a Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat din data de 30.05.2023.

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia pentru activitati economico-financiare si agricultura avizeaza
FAVORABIL proiectul de hotarare mai sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din 0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 7 voturi
pentru, _ - abtineri si _ - voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 7 consilieri locali prezenti.
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